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STRAVIČAN ZLOČIN
U HUMU NA SUTLI

POTPISAN RAZVOJNI
SPORAZUM ZA SJEVER RH

DOČEK U PODNE
U MARIJI BISTRICI

POLICIJA U OBITELJSKOJ KUĆI 
ZATEKLA MRTVO TIJELO: Sin 
(25) ubio oca (55), na tijelu žrtve
pronađene ubodne rane?

VRIJEDI 15,2 MILIJARDE KUNA: 
“Za KZŽ je predviđeno 873 milijuna 
kuna investicija za pet strateških 
projekata, plus jedan ‘rezervni’“

NAČELNIK MILIČKI: Nismo pozivali 
ljude, ali su došli jer su željni 
druženja. Organizacija je bila 
zahtjevna, ali imali smo COVID zonu

ZAGORSKA UZGAJIVAČICA MALTEZERA:
Valentina Bocak iz Stubičkih Toplica 

ima šest pasa, sa svojim je psićem 
Flashem osvojila brojne nagrade 

na izložbama, a postala je i sutkinja 
Hrvatskog kinološkog saveza

Za njih 
kuham, 
perem ih 
i friziram
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Ravnatelj Opće bolnice Zabok i 
bolnice hrvatskih veterana Tihomir 
Vančina na posljednjoj ovogodišnjoj 
redovnoj press konferenciji 
županijskog Stožera civilne zaštite, 
održanoj na Staru godinu u Krapini, 
istaknuo je da je situacija u bolnici 
i dalje nepromijenjena, što znači da 
nije loše, no nije ni dobro. Pojasnio 
je to istaknuvši da je prije tri tjedna 
u bolnici bilo hospitalizirano 95 
pacijenata, a u ovom ih je trenutku 
52, dodavši da ono što je loše, jest 
to da su u hitnom bolničkom prije-
mu tri pacijenta koja čekaju prijem 
na COVID odjel.

- U 9.30 sati oko bolnice je bila 
kolona vozila ljudi koji su čekali 
za testiranje i to je ono što je 
zabrinjavajuće. U zadnja tri dana 
imamo blago povećanje i mislim da 
je to posljedica praznika koji su iza 
nas. Okupljanje i druženje više ljudi, 
pogotovo u zatvorenome, nije do-
bro. To je ono na što cijelo vrijeme 
apeliramo, i to će se sigurno odra-

ziti na broj hospitaliziranih, što je 
za nas u ovom trenutku, s 15 osoba 
na respiratoru i 55 u bolnici, veliko 
opterećenje. Dokle god je kirurgija 
na jednom kraku, dok ne operiramo, 
ne radimo redovno svoj posao, to 
je loše, kako za naše djelatnike koji 
moraju ulagati napore koje ulažu 
ove dvije godine, a tako i za paci-
jente koji ne mogu pristupiti ad-
ekvatnoj zdravstvenoj zaštiti. Moja 
poruka, koju stalno ponavljamo, 
jest da prije svega čuvamo sebe i 
druge, pogotovo u ova dva dana, da 
ih probamo provesti u krugu najuže 
obitelji – poručio je Vančina.
Načelnik Stožera Stjepan Sku-
liber iznio je podatak da broj no-
vooboljelih na 100.000 stanovnika 
u proteklih tjedan dana i dalje pada, 
ali sve sporije. Kazao je kako je 
prosjek u proteklih tjedan dana 361, 
dok je prošlog četvrtka bio 388, a 
tjedan ranije 455.

- Kada je riječ o apsolutnim bro-
jkama, u tjedan dana smo imali 

450 novooboljelih, a u istom inter-
valu tjedan ranije 484. Gledajući 
na manjoj razini, podaci su nešto 
lošiji. Jučer smo izvijestili o 108 no-
vooboljelih, u srijedu 98, a utorak 
99. To su ujedno i najviše dnevne 
brojke u protekla dva tjedna. Broj 
hospitaliziranih u Specijalnoj bol-
nici za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice je 20, a na tjed-
noj se razini taj broj kretao od 19 do 
22, što predstavlja blago povećanje 
u odnosu na prošli tjedan. Možemo 
reći da nam dnevni prosjek hospi-
taliziranih COVID pozitivnih osoba 
u dvije bolnice pada - u prošlom je 
tjednu taj broj bio 72, a tjedan prije 
toga 80. U tjedan je dana preminulo 
sedam COVID pozitivnih osoba. Što 
se tiče postotka pozitivnih u tjedan 
dana, pristiglo je 412 pozitivnih i 
643 negativna nalaza, što daje udio 
pozitivnih od 39 posto. Nakon pet 
tjedana pada, ovo je drugi tjedan 
zaredom kako nam raste udio pozi-
tivnih – pojasnio je Skuliber.

Načelnik Stožera otkrio je i da je 
u zdravstvenim ustanovama na 
području županije sedam COVID 
pozitivnih djelatnika od kojih šest 
zdravstvenih, a prošlog tjedna je 
bilo deset COVID pozitivnih djelat-
nika, od čega njih devet zdravst-
venih, a iznio je i podatke o obolje-
lim djelatnicima i korisnicima u 
sustavu socijalne skrbi na području 
županije.

- Kod pružatelja socijalnih usluga 
smještaja, imamo tri COVID pozi-
tivna korisnika u jednom domu, a 
prošlog smo tjedna imali njih šest u 
dva doma. Također, imamo i sedam 
COVID pozitivnih djelatnika u pet 
domova, a prošlog smo tjedna imali 
sedam pozitivnih djelatnika u šest 
domova – kazao je Skuliber.
Načelnik Stožera je pojasnio i koje 
uvjete moraju ispuniti oni koji su 
prijavili okupljanja za doček Nove 
godine.

- Sva okupljanja iznad 100 osoba, 
prema zadnjoj odluci, moguća su 

Posljednja press konferencija županijskog Stožera u ovoj godini

POSLJEDICA BLAGDANA? “U zadnja tri dana 
imamo blago povećanje novozaraženih. Okupljanje 
više ljudi, pogotovo u zatvorenome, nije dobro“
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Sretna i uspješna 
nova 2022. godina!

vaš Zagorje International 

samo za one s EU digitalnim COVID 
potvrdama i lokalni stožer može 
izdati dozvolu i o tome obavijes-
titi Ravnateljstvo civilne zaštite 
koje zajedno s lokalnim stožerom 
provodi kontrolu. Okupljanje iznad 
100 ljudi, a da svi oni nemaju COVID 
potvrde, nisu dozvoljena. Postojala 
je mogućnost, a to je državni stožer 
spustio na županijske zavode za 
javno zdravstvo, da izdajemo pot-
vrde za okupljanja iznad 100 ljudi. 
Stav našeg zavoda je da nećemo i 
nismo izdali dozvolu niti za jedno 
okupljanje iznad 100 osoba bez EU 
COVID potvrda. Dakle, samo s EU 
COVID potvrdama su dozvoljena 
okupljanja iznad 100 ljudi, uz mjere 
lokalnog stožera koji mora vršiti 
kontrolu. Na ulazu moraju biti kon-
trole koje će provjeravati imaju 
li ljudi potvrde. Nije predviđena 
COVID zona. Okupljanje mora biti 
napravljeno tako da oni koji su na 
tom okupljanju, moraju biti prekon-
trolirani. Nije predviđeno niti jed-
nom odlukom da postoje COVID 
zone, dakle, nema nigdje nikakvog 
okupljanja iznad 100 ljudi – kazao je.
Župan Kolar je prokomentirao 
procijepljenosti stanovništva na 
području županije.

- Prošli smo 60 posto cijepljenih 

odraslih, punoljetnih osoba, ali smo 
ispod prosjeka Republike Hrvatske, 
nešto više od tri posto i to nije do-
bro. Bilo bi bolje da smo tri posto 
iznad prosjeka  jer to bi značilo i 
da je broj hospitaliziranih u Općoj 
bolnici Zabok manji, a isto tako 
je sigurno da bi i broj umrlih bio 
manji. Očigledno je da u novu godini 
krećemo s istom opasnošću od no-
vog soja i petog vala. U posljednjih 
nekoliko dana vidimo da je u ne-

kim županijama porast zaraženih 
ogroman i to je posljedica velikih 
okupljanja, nogometne utakmice 
Hajduk - Osijek i mala brojka proci-
jepljenosti. Borbu protiv COVID-19 
virusa u novoj godini započinjemo, 
kao što je završavamo u ovoj – 
poručio je Kolar.
Ravnatelj Zavoda za javno zdravst-
vo KZŽ Tomislav Jadan dodatno 
je pojasnio o kojoj se točno brojci 
procijepljenih žitelja županije radi.

- Ukupno je do ove srijede, na 
ukupan broj stanovnika Krapin-
sko - zagorske županije, prvom 
dozom cijepljeno 66.946 stanovni-
ka, odnosno 53,8 posto, drugom 
dozom 59.838, odnosno 48,7 posto, 
a dodatnom dozom 16.149 i to daje 
ukupan broj od 149.933, odnosno 
50,9 posto). Brojke za odraslo 
stanovništvo govore da je prvom 
dozom cijepljeno 66.030 stanovni-
ka, odnosno 63,6 posto, drugom 
59.092, odnosno 56,9 posto, a 
trećom dozom njih 16.142, što uku-
pno daje broj od 141.264 stanovnika, 
što je izraženo u postotku 60,3 
posto – iznio je podatke Jadan.
Ravnatelj Županijskog zavoda za 
javno zdravstvo kazao je i da se 
akcija cijepljenja nastavlja i dalje, 
a građani se mogu javiti ili svojim 
liječnicima obiteljske medicine, ili 
na Zavod za javno zdravstvo, gdje 
se mogu procijepiti od ponedjeljka 
do subote od 8 do 14 sati.

- Što se tiče rasporeda oko Nove go-
dine, 1. siječnja nećemo cijepiti, nedjel-
jom ne cijepimo inače, a isto tako, na 
Sveta tri kralja, 6. siječnja, neće biti 
cijepljenja, ali ljudi koji će se trebati 
testirati, će to moći i ove nedjelje i na 
blagdan Sveta tri kralja od 8 do 11 sati 

– dodao je Jadan. (ab, vc, vh) 
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U okviru projekta “Pokreni se, izmijeni se“

Četiri mlade nezaposlene osobe su 
uspješno završile edukaciju za dadilje
Završena je edukacija za 
dadilje, koju je provodilo Grad-
sko društvo Crvenog križa 
Krapina u okviru projekta 

“Pokreni se, izmijeni se“ koji, 
uz ostale aktivnosti, uključuje 
verificirane programe obra-
zovanja za mlade nezaposlene 
osobe, kako bi im se povećale 
mogućnosti na tržištu rada.
Edukaciju, koju je provodilo 
Učilište Piramida iz Zaboka, 
uspješno su završile četiri po-
laznice te su im prošlog tjedna, 
nakon završene edukacije, 
uručena i uvjerenja, a zvanje 
im se upisalo i u e-radnu 
knjižicu.
Polaznice su stekle potrebne 
kvalifikacije za otvaranje vlas-
titog obrta ili zapošljavanje u 
nekom od već postojećih obr-
ta za čuvanje djece. (ZI)  

Nadležno varaždinsko tužiteljstvo 
je ovih dana pokrenulo istragu 
protiv varaždinske poduzetnice 
Dubravke Lekić (77) zbog sum-
nji za tri kaznena djela zloporabe 
povjerenja u gospodarskom po-
slovanju u kojima je sebi i bliskom 
krugu ljudi pribavila 11 milijuna kuna 
protupravne imovinske koristi, piše 
Jutarnji.hr.
Lekić je prije nepunih godinu dana u 
telefonskom razgovoru za Jutarnji 
list rekla kako ju nitko ništa nije 
pitao o višemilijunskim malverzaci-
jama u koje je upletena i da je nisu 
tražili niti iz policije niti iz Državnog 
odvjetništva.
Sumnja se da je od 2010. do 
2018. godine, kao osnivačica dvi-
je ustanove u Varaždinu, sama 
sebi isplaćivala naknade za rad 
kao predsjednici upravnih vijeća 
ustanova, ali i da je novac isplaćivala 
drugim osobama kao članicama tih 

Vijeća, iako ustanove nisu raspol-
agale novcem za takve isplate.

– Isplaćivala si je te naknade iz 
sredstava koja su se ustano-
vama isplaćivala iz proračuna RH 
temeljem ugovora o smještaju ko-

risnika, a koja su bila strogo nam-
jenska i bilo ih je dopušteno koris-
titi isključivo za potrebe smještaja 
korisnika. Mjesečno su te naknade 
za rad iznosile i do 133.000 kuna 
dok je članicama Vijeća odlazilo 

15.000 kuna mjesečno – rekli su iz 
varaždinskog tužiteljstva i dodali 
da postoji i osnovana sumnja da si 
je tijekom 2010. i 2011. godine, kao 
osnivačica i predsjednica upravnog 
vijeća treće ustanove, isplaćivala 
dobit ostvarenu radom ustanove u 
iznosu većem od 520.000 kuna. Tu 
se radilo o novcu koji je trebao biti 
iskorišten isključivo za obavljanje i 
razvoj djelatnosti te ustanove.
Policija je protiv nje i još šest su-
radnica početkom godine podnijela 
prijavu zbog sumnje da su sve za-
jedno na neki način sudjelovale 
ovoj u višemilijunskoj prevari u po-
slovanju ustanove za zdravstvenu 
njegu, Centra za rehabilitaciju te 
Doma za starije i nemoćne.
Dubravka Lekić inače je imućna 
poduzetnica, a donedavno je u 
vlasništvu njene obitelji bilo i popu-
larno kupalište Terme Jezerčica. 
(ZI) 

Donedavna vlasnica Termi Jezerčica pod istragom:

Kroz tri kaznena djela protupravno 
si pribavila čak 11 milijuna kuna?
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Desetu godinu zaredom, poduzeća 
iz Huma na Sutli – Vetropack Straža, 
OMCO Croatia, Stražaplastika, BDF 
Servis i GP Špiljak, u božićno vrijeme 
udružuju se u misiji društveno od-
govornog poslovanja i donacijom 
pomažu onima kojima je to potrebno. 
Ove su godine to područja pogođena 
potresom, stoga su donirali pomoćni 
objekt vrijedan 155.000 kuna u selo 
Jabukovac pokraj Petrinje, u kojem 
će se obavljati primarna zdravstvena 
djelatnost.
U prošlogodišnjem potresu u selu 
Jabukovcu stradala je tamošnja 
ambulanta i stanovnicima tog i 
okolnih sela od tada je osnovna 
zdravstvena skrb pružana u malom 
kontejneru koji ne zadovoljava ni 
osnovne uvjete za rad. Stoga im je 
točno godinu dana nakon potresa 
doniran novi pomoćni objekt koji će 
biti u funkciji ambulante.
Tamošnji stanovnici i dalje mahom 
žive u privremenim i/ili neprim-
jerenim životnim uvjetima, pa je 

ova donacija dočekana s golemom 
zahvalnošću, kažu donatori.

- Naša zgrada u Jabukovcu teško 
je oštećena u potresu i neupotre-
bljiva je za rad. Liječnički tim am-
bulante radi u neljudskim uvjetima, 
u kontejneru koji nema sanitarni 
čvor i klima uređaj, a i grijanje je 
loše. Zbog svega navedenog, ova 
donacija nam je od iznimne važnosti, 

ne samo za Dom zdravlja Petrinja i 
liječnički tim u Jabukovcu, već prije 
svega za stanovnike Jabukovca i 
okolnih sela koji se liječe u ovoj am-
bulanti i koji više neće morati čekati 
vani na kiši, snijegu, vjetru ili ljeti na 
velikim vrućinama i koji će od sada 
svakako imati daleko kvalitetniju 
zdravstvenu skrb. Osim toga, Jabu-
kovac je udaljen od Petrinje oko 15 

kilometara, a prometna povezanost 
je gotovo nikakva. S obzirom na to 
da je u Jabukovcu i okolnim selima 
stanovništvo uglavnom starije dobi, 
ova ambulanta pruža im sigurnost i 
osjećaj da su zdravstveno zbrinuti. 
U njihovo ime, od srca hvala dona-
torima – rekla je ravnateljica Doma 
zdravlja Petrinja Renata Stanešić. 
(ZI)  

Humski poduzetnici pomažu onima kojima je pomoć potrebna – ovog puta donacija 
je otišla u Jabukovac kraj Petrinje

Poklonili pomoćni objekt u kojem će se pružati zdravstvene 
usluge nakon što je ambulanta lani stradala u potresu

- TUBE

- SLAMKE

- ČEPOVI

- PALETE
  
- BOX PALETE

          - NOSILJKE

        - AKU
          PROGRAM

- KOMUNALNI
  PROGRAM 

 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr

https://www.strazaplastika.hr/
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ZAGORSKA UZGAJIVAČICA MALTEZERA: Valentina Bocak iz Stubičkih Toplica ima šest pasa, 
sa svojim je psićem Flashem osvojila brojne nagrade na izložbama, a postala je i sutkinja 
Hrvatskog kinološkog saveza

“Za njih kuham, perem ih i friziram, 
i ono najvažnije - posvećujem im 
svoje vrijeme i darujem ljubav”
Prva asocijacija na maltezere za 
većinu ljudi su bijela dlaka, zbog koje 
izgledaju poput malenih snježnih 
loptica, te njihove malene tamne oči. 
Valentina Bocak iz Stubičkih Toplica 
uzgojem maltezera bavi se već 11,5 
godina, a svoju je prvu maltezericu 
Zaru nabavila prije 13 godina. Ovu 
zagorsku uzgajivačicu pasa pos-
jetili smo u njezinom domu, a čim 
nam je otvorila vrata, dočekalo nas 
je njezinih šest maltezera, veselo 
skačući i pozdravljajući nas mah-
anjem repa, pa smo njihovu veselu 
i dobroćudnu narav, odmah pre-
poznali. Pa ipak, njihova vlasnica 
naglašava da svaki od njih, iako su 
iste pasmine, ima svoj poseban 
karakter.
Zanimalo nas je zašto je baš od 
svih pasmina pasa, odabir ‘pao’ na 
maltezere.  

- Cijeli život imam pse, ali nikada 
nisam imala psa s ‘papirima’, pa 
sam odlučila nabaviti psa s rodovni-
com. Prvotno je bio plan nabaviti 
pudlicu, ali sam ipak završila na 
maltezerima. Prva maltezerica 
Zara je iz hrvatske uzgajivačnice 

“Stella di Zara” iz Zadra. Ona je došla 
2008. godine, a 2009. godine kupila 
sam Flasha, koji je baš izložbeni pas. 
Tako smo Flash i ja krenuli smo na 
izložbe, dok Zara nije izložbeni pas, 
ona je samo ljubimac. Imala je jedno 
leglo i to je to – kaže naša sugovo-
rnica.
Otkrila nam je da se za uzgoj 
maltezera odlučila zato što su oni 
maleni i samim time nisu previše 
zahtjevni. Nemaju neki miris, lijepe 
su konstitucije, odnosno, imaju li-
jepo tijelo te lijep izraz lica i dlaku, 
a kako kaže, privukla ju je i njihova 

jako dobra narav. Bocak nam je 
pojasnila kako je uzgoj maltezera 
zahtjevan, kako vremenski, tako i 
financijski, a svaki pas ne može ići 
u uzgoj.

- Da bi pas mogao ići u uzgoj, on 
treba proći uzgojni pregled, gdje 
se utvrđuje ima li uopće dovoljno 
karakteristika pasmine. Neki psi 
dobivaju negativne ocjene na uzgo-
jnim pregledima – rekla je naša su-
govornica, pa dodala kako savršeni 
pas ne postoji jer uvijek postoji neka 
mana koja se onda nastoji popraviti 
izborom parnjaka.

- Primjerice, neki pas ima savršeno 
tijelo, ali nema dobru dlaku. Nema 
svilenkastu dlaku, već onu koja je 
suhasta, pa se ona petlja. Svi oni bi 
po standardu trebali imati svilenu 
dlaku, pa se, da bi se to ispravilo, 
bira mužjak koji, uz sve one karak-

teristike koje su dobre, ima svilenu 
dlaku. Što se tiče uzgoja, potrebno 
je savjetovati se i učiti – pojasnila je 
Bocak.
Ističe i kako njeni psi koji imaju 
rodovnicu ne trebaju ništa češće 
odlaziti veterinaru nego druge 
životinje koje su kućni ljubimci. Idu, 
kao i svi ostali, na redovna cije-
pljenja i preglede, a ova uzgajivačica 
posebno naglašava da, kada bilo 
tko ima bilo kakvu životinju, tada se 
za nju treba i brinuti.
Znatiželjno smo je upitali što je s 
prehranom, ima li tu neka poseb-
nost.

- Ne jedu samo Pedigree jer je to, 
možemo reći, kao McDonald’s za 
životinje. Takva je hrana prepuna 
soli. Hrana se mjeri po kvaliteti i 
sadržaju mesa, važno je da nema 
previše aditiva i soli. To je jako bitno 
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jer njima sol smeta. Kad im kuham, 
kuham im bez soli, tako da su dosta 
na kuhanoj hrani – ističe Bocak.
Budući da joj ništa vezano uz psiće 
ne predstavlja opterećenje, na naše 
pitanje koliko im zapravo vremena 
u danu posvećuje, odgovara kako, 
budući da to radi iz ljubavi, ni sama 
ne zna, ali da se može reći kako 
za njih izdvaja puno vremena. No, 
dobra je stvar što maltezeri nisu 
previše zahtjevni što se tiče šetnje, 
dakle, ne zahtijevaju posebne i duge 
šetnje, već im je dovoljna šetnja 
dvorištem.

Važnost socijalizacije
Zanimalo nas je i što se od njih 
očekuje na izložbama i kakvi uopće 
moraju biti psi za izložbe.

- Na izložbama se od njih očekuje 
stav, točno određeni hod. Imamo 
ring dresuru na nivou klubova. Ima 
nekih entuzijasta koji sami orga-
niziraju ring dresure, na kojima se 
onda sretne više pasmina pasa. Svi 
psi koji idu na izložbe, moraju biti 
socijalizirani, što znači da ne smiju 
biti opasni ni za ljude ni za druge 
životinje. Moraju dozvoliti da ih se 
‘prepipava’. Kad ih sudac ocjenjuje 
na stolu, kreće se s pregledom na 
glavi, a završava na repu i pas to 
mora dozvoliti. Tako da se oni od 
malena dosta uče socijalizaciji, što 
s ljudima, što s drugim psima. Up-
ravo zbog toga, volim ih dok su mali 
davati ljudima u ruke, tako da se što 
više navikavaju na njih. No, u leglu 
postoje i psi koji su plašljivi i takvog 
psa treba prepoznati i znati da od 
njega nećete dobiti izložbenog psa 
jer on to nema u sebi. Možete ga 
prisiliti, ali taj pas u tome ne uživa, 
pa bi to onda u principu za njega 
bilo mučenje. Na psu se prepoznaje 
kad uživa u tome. Primjerice, Flash 
zauzima stav “ja sam došao, gle-
date me, ja sam lijep“ i on sve to 
odrađuje sam. To treba tako i biti, 
psa se ne smije vući, on treba ići 

praktički sam na uzici, s kojom ga 
ne smijete stezati. Rep mora biti po 
standardu prema gore, a Flash je 
tu zaista super. On sve sam odradi, 
sam zauzme stav koji treba. Nisu 
svi takvi, no to se može uvježbati - 
kaže uzgajivačica.
Cijeli taj proces socijalizacije, ističe, 
započinje vrlo rano, no sve kroz igru, 
bez ikakvog forsiranja i naređivanja, 
tako da njima ipak sve to bude za-
bavno.

- Kroz par mjeseci ga već postav-
ljate u stav. Nagrađujete ih, s puno 
maženja. Psi mogu s natjecanjem u 
pravilu krenuti već s tri mjeseca, ali 
ja ih ne vodim tako rano, već kre-
nem s pet ili šest  mjeseci, jer to mi 
je ipak prerano. Dolazak na izložbu 
je isto neka vrsta vježbe, gdje vi-

dite kako se pas ponaša u ringu, je li 
siguran ili uplašen, kako hoda, kako 
reagira na vas i druge. Vidite je li to 
pas za to ili ne, tako da to se treba 
probati, pa ako ide, ide, a ako ne, 
ništa, on jednostavno postaje ljubi-
mac – ističe Bocak.
Otkrila nam je i koji joj je najdraži dio 
sudjelovanja na izložbama.

- Najdraži mi je onaj dio nakon izložbe, 
kad ih spremim i pustim da kroz ring 
trče kuda ih volja. Oni na izložbi, iako 
je to zabava, osjećaju stres od ljudi, 
jer ipak se radi o natjecanju, pa, baš 
kao i u svakom sportu, osjećaš na-
let adrenalina, hoćeš li pobijediti ili 
nećeš. I oni to sve osjećaju, stoga 
kad izložba završi, malo relaksacije 
odlično im dođe – kaže naša sug-
ovornica, pa otkriva da izložbe nisu 
samo natjecanje, već je to i druženje, 
pa prevladava ugodna atmosfera.

- Na izložbi vlada natjecateljski duh, 
u ringu smo si svi suparnici, ali ima 
puno dobrih ljudi, tako da smo si 
međusobno dobri – zaključuje Bo-
cak.
Zanimalo nas je i koliko dugo traje 
priprema maltezera za izložbu.

- Priprema traje otprilike pet sati. 
Znam se šaliti s onima koji imaju 
francuske buldoge, da je lako doći s 
psom gdje uzmeš vlažnu maramicu 
prije ringa, malo ga obrišeš i spre-
man je, a ja budem u pogonu već 
od prethodnog dana. Tako da nije 
isto, no netko tko to voli, nije mu 
problem, ali to onda zaista moraš 
voljeti. Kad se pripremaju za izložbu, 
njihova se dlaka uređuje svaki drugi 
ili treći dan. Dlaka mora biti duga, da 
se vuče po podu. Ona se šiša, ali je 
duga. Tada su u papilotnama koje 
služe za očuvanje dlake 24 sata. 
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Njihova dlaka stalno raste i ne pada. 
Kada ga češljate, baš kao i mi kosu, 
pa nam vlas ostane u četki, tako i 
njima dlaka, ali inače njihova dlaka 
ne pada i stalno raste. Kupaju se 
otprilike svakih mjesec dana, kad 
se uprljaju. Ponekad im je potrebno 
šape oprati svaki drugi dan, dakle, 
nema tu pravila. Obavezno se ku-
paju svojom kozmetikom, nikako ne 
ljudskom. Sama ih kupam i friziram. 
Za izložbu također sve sama pri-
premam. Trebalo je vremena da to 
sve naučim – kaže naša sugovor-
nica.
Uz osmjeh otkriva i da njezini psići 
kupanjem nisu baš oduševljeni, 
štoviše, kada shvate što im se 
sprema, nijednog nema u blizini, 
ali s druge strane, nakon kupanja 
ponosno pokazuju da su čisti.

Brojna priznanja
Flash je Valentinin najnagrađivaniji 
pas. Osvojio je toliko priznanja, na-
grada, pehara i rozeta da se njego-
va vlasnica svih tih titula ne može 
ni odjednom sjetiti, no ipak nam je 
neke izdvojila.

- Četiri je puta bio “Best in show”, 
dakle, najljepši pas izložbe koji se 
izabire između svih deset skupina 
pasa na izložbi, zatim je nebro-
jeno puta osvojio nagradu “Best of 
breed”, za najljepšeg psa pasmine, 
ni sama ne znam koliko puta je bio 

“Best of group”, što znači najljepši 
pas devete skupine, u kojoj ima 27 
pasmina – ističe ponosna vlasnica.
Prisjetila se i jedne anegdote s 
izložbe. Bilo je to, kazala je, kada je 
Flash imao pet godina i nije uopće 
s njime planirala ići na bis, no pri-
jateljica s kojom je došla na izložbu, 
koja je sutkinja baš kao i Bocak, us-
pjela ju je nagovoriti. Tada su dobili 
grupu i pobijedili na izložbi.
Upitali smo je i kako je došlo do toga 
da postane nacionalna sutkinja 
Hrvatskog kinološkog saveza.

- Do toga je došlo slučajno. 
Razmišljala sam: “Idem na izložbe, 
pa zašto ne bih onda bila i sudac?“ 

Pet godina trebate biti u Hrvats-
kom kinološkom savezu i aktivno 
sudjelovati na izložbama, prijavite 
se da biste htjeli biti sudac, pa 
onda prvo volontirate kroz 10-ak 
izložbi, primjerice, kao zapisničar 
ili vođa ringa, a tek onda se ide na 
stažiranje. Svaku pojedinu pasminu 
koju želite prijaviti, morate odraditi 
sa sucem koji sudi. Tada se educi-
rate, idete na usmeni i pismeni 
ispit. Polažete ga pred komisijom 
HKS-a. Odjednom smijete polagati 
pet pasmina, tako da je postajanje 
sutkinjom trajalo oko dvije, skoro tri 
godine. To mi predstavlja i zabavu, 
ali i obavezu jer morate poznavati 
pasminu koju sudite. Morate znati 
kako taj pas treba izgledati, koje su 
mu diskvalifikacijske mane, koje su 
mu manje greške, a koje su mu teže. 
Sve to trebate znati da biste znali 
dobro suditi – ističe.
Otkrila nam je i planove za 

budućnost.
- S najmlađom ženkom planiramo 

parenje, nadam se da će uspjeti jer 
to nikada ne znate. Ljudi kada traže 
psa, često izraze želju da bi htjeli 
ženku jer misle da su one mirnije, 
ali to uopće nije tako. Uvijek radije 
preporučujem ljudima da, kad uz-
imaju ljubimca, uzmu mužjaka - 
kaže naša sugovornica, pa otkriva 
i koje su one manje lijepe strane 
njezinog hobija, u kojem istinski 
uživa.

- Nisam oduševljena, kada prodajem 
pse, da se ljudi dalje bave uzgojem 
i izlaganjem. Ne volim to jer to ne 
može svatko. Po pravilima HKS-a, 
smijete imati leglo jednom godišnje, 
dakle, praktički svako drugo paren-
je, ali neki to znaju imati u svakom, 
i takva hiperprodukcija mi je gro-
zna jer može doći do iskorištavanja 
samo za parenje - zaključuje Valen-
tina Bocak. (Valentina Cigula)  
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POVIJESNI DAN ZA SJEVER HRVATSKE: OSMERO MINISTARA S PETORICOM ŽUPANA U PONEDJELJAK 
JE U VARAŽDINU POTPISALO 15,2 MILIJARDE KUNA VRIJEDAN RAZVOJNI SPORAZUM

PLENKOVIĆ: Ovo je za razvojno desetljeće Sjevera, 
ali i cijele RH. Očekujem da se kroz par godina 
ovdje osjeti poboljšanje kvalitete života građana
Veliki dan bio je u ponedjeljak za sve 
stanovnike sjevera Hrvatske – u 
Varaždinu je osmero ministara – 
Oleg Butković, Darko Horvat, Vili 
Beroš, Marija Vučković, Nina Obuljen 
Koržinek, Nikolina Brnjac te minis-
trica regionalnog razvoja i EU fon-
dova Nataša Tramišak, na inicijativu 
Varaždinske, Međimurske, Krapin-

sko – zagorske, Bjelovarsko – bi-
logorske i Koprivničko – križevačke 
županije, s petoricom župana 

– Anđelkom Stričakom, Matijom 
Posavcem, Željkom Kolarom, Mar-
kom Marušićem i Darkom Korenom, 
potpisalo 15,2 milijarde kuna vrije-
dan Razvojni sporazum za sjever 
Hrvatske. U sporazumu je nabrojeno 

ukupno 38 velikih projekata, za čiju 
je samo projektno – tehničku doku-
mentaciju predviđeno više od 65 mili-
juna kuna.

Korištenje sredstava
Potpisivanju je prisustvovao i pred-
sjednik Vlade RH Andrej Plenković.

– Radi se o Sporazumu za razvojno 

desetljeće sjevera Hrvatske, ali i za 
cijelu Hrvatsku, sagledali smo sve 
što je bitno za ovu regiju. Smisao 
ovoga je pridonositi gospodarskom 
razvoju i boljoj kvaliteti života naših 
građana diljem Hrvatske. Korištenje 
nacionalnih te EU sredstava, ali i 
sredstava javnih poduzeća, bit će 
prioritet u sljedećem razdoblju, pa 
tako očekujem da se kroz par go-
dina osjeti to poboljšanje kvalitete 
života – rekao je Plenković, na kojeg 
se nadovezala ministrica Tramišak, 
rekavši da su jasno definirani 
strateški kapitalni projekti na koje će 
se utrošiti tih 15,2 milijarde kuna.

– U proteklim mjesecima intenzivne 
suradnje smo sa županima identi-
ficirali da su to projekti dominantno u 
segmentu prometa i mobilnosti, ali i 
regionalne obrazovne infrastrukture, 
zdravstvene infrastrukture, zatim 
obnove kulturne baštine, u svrhu raz-
voja održivog turizma, ali i svi drugi 
gospodarski projekti koji će zasigur-
no promijeniti kvalitetu života sjevera 
Hrvatske – rekla je ministrica.
Domaćin ovog povijesnog događaja, 
župan Anđelko Stričak, istaknuo je 
veliko zadovoljstvo potpisivanjem 
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ovog sporazuma te je pritom zah-
valio Vladi RH, istaknuvši da nikada 
u povijesti nije bilo ovolike podrške 
ulaganjima u Varaždinsku županiju i 
sjever Hrvatske.

Još 100 milijuna eura
– Sve će to donijeti dosad najveći is-

korak u podizanju kvalitete života 
naših sugrađana. Valja istaknuti i da je 
100 milijuna eura predviđeno za gos-
podarstvo sjevera Hrvatske i Planom 
za industrijsku tranziciju – dodao je 
Stričak.
Međimurski župan Posavec rekao 
je da za Međimursku županiju to 
u konačnici znači bolju zdravst-
venu skrb, bolje obrazovanje i bolju 
prometnu povezanost, jer se vodilo 
računa o prioritetima.

- Prijavili smo projekte poput nas-
tavka energetske obnove zgrada 
županijske bolnice, odjela neu-
rologije i pedijatrije, koje želimo pot-
puno renovirati. Puno smo uložili u 
zdravstvenu skrb, a nastavljamo i 
dalje. Planiramo otvoriti i centar pali-
jativne skrbi. Što se tiče obrazovanja, 
imamo projekt izgradnje Centra 
za odgoj i obrazovanje u Čakovcu 
i izgradnje nove osnovne škole u 
Nedelišću. Što se pak tiče prometne 
infrastrukture, tu je izgradnja brze 
ceste Čakovec – Varaždin, kao 
spoj dvaju gradova koji su sjedišta 
županije, a isto tako to predstav-
lja i rasterećenje državnih promet-
nica na području Međimurja. Također, 
nastavljamo s daljnjim ulaganjem u 
kulturu, turizam i sve ono što je vez-
ano za gospodarstvo u centru znanja 
kroz znanstveno – istraživačke cen-
tre, obnovu infrastrukture i uređenje 
poslovnog parka za privlačenje in-
vesticija. Prema tome, išli smo u sve 
spektre društvenog života, kako 
bismo po završetku svih tih pro-

jekata doista imali vidljive rezultate i 
tako podigli razvijenost Međimurske 
županije u odnosu na druge regi-
je Europske unije – istaknuo je 
međimurski župan.
Njegov kolega iz Zagorja, župan Ko-
lar, također je istaknuo zadovoljstvo 
što je Vlada RH prihvatila inicijativu 
za sporazum te je dodao da se nada 
da će svi zajedno biti mnogo brži u 
provedbi, nego što su bili u dogovo-
rima.

– Pred nama je ogroman izazov, ovo 
je vjerojatno prilika generacije, no 
moramo sve još malo iskristalizirati i 
stvoriti dobar temelj kako bismo mo-
gli krenuti u realizaciju – zaključio je 
Kolar.

Početak novog puta
Koprivničko – križevački župan 
Darko Koren otkrio je da su na doku-

mentu koji je potpisan, radili gotovo 
tri godine.

- Ono što treba jasno reći javnosti, to 
nije jedna kasa iz koje će se sredstva 
uzeti prema našim željama ili potre-
bama, nego je to početak jednog mu-

kotrpnog puta da bi se svi ti projekti 
vrijedni 15,2 milijarde kuna u sljedećih 
deset godina realizirali na području 
sjevera Hrvatske. Ono što smo mi 
kao Županija prijavili, a otprilike je tri 
milijarde kuna po svakoj Županiji, prije 
svega su projekti od našeg interesa. 
Radimo zapravo na pripremi projeka-
ta revitalizacije Dvorca Inke u Rasinji, 
izgradnje nove zgrade Srednje škole 
u Koprivnici, Regionalnog centra za 
palijativu u našoj županijskoj bolnici, 
intermodalnog koncepta prijevoza 
u Križevcima i jednih toplica u općini 
Kloštar Podravski. Najveći dio tog 
iznosa od preko tri milijarde kuna 
otpada na nastavak gradnje brze 
ceste od Vojakovačkog Kloštra do 
mađarske granice. U tom kompletu 
je i iznos od 12 milijuna kuna za pro-
jektiranje naših sedam kapitalnih in-
vesticija u sljedećem razdoblju. Ovaj 
današnji događaj nije kraj puta, već 
naprotiv, to je početak jednog novog 
puta, ciklusa koji će od nas zahtije-
vati jedan angažman, ali isto tako daje 
nam garanciju da će se ovaj prostor 
sjeverozapadne Hrvatske promijeniti 
i doseći razinu razvijenost kakvoj svi 
zajedno težimo - poručio je župan 
Koren. (ab, vc, vh)  
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OD LEPOGLAVSKE SPOJNICE, UREĐENJA SPEC. BOLNICA I “CRNE KRALJICE” DO BRZE CESTE PREMA 
MARIJI BISTRICI: Što će točno Zagorje dobiti potpisivanjem Razvojnog sporazuma za sjever RH?

NIKAD VEĆA PRILIKA ZA ISKORAK: 
“Vrijednost ovih projekata nije samo 
u novcu, već u onome što će uistinu 
značiti za kvalitetu života u Zagorju”

Nakon što je u ponedjeljak u Varaždinu 
osmero ministara, na inicijativu 
Varaždinske, Međimurske, Krapinsko 

– zagorske, Bjelovarsko – bilogorske 
i Koprivničko – križevačke županije, s 
petoricom župana potpisalo 15,2 mili-
jarde kuna vrijedan Razvojni spora-
zum za sjever Hrvatske, krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar u Po-
slovno - tehnološkom je inkubatoru 
u Krapini dan kasnije detaljno pred-
stavio javnosti što će to točno značiti 
za žitelje KZŽ.  
Podsjetimo, u spomenutom je spora-
zumu nabrojeno ukupno 38 velikih 
projekata, te je predviđeno skoro 

šest milijardi kuna za 30 strateških 
projekata, preko devet milijardi kuna 
za šest infrastrukturnih projekata i 
65,5 milijuna kuna za projektiranje.

- U startu smo dogovorili da svaka 
županija ima pet strateških projekata 
plus jedan rezervni, te infrastruk-
turne projekte, od kojih je jedan vezan 
samo za županiju te jedan ili dva koji 
su vezani uz više županija. Razvo-
jni sporazum našoj je županiji donio 
pet plus jedan strateški projekt, a to 
su Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice, koja 
bi trebala postati Nacionalni cen-
tar za liječenje srca i mozga, projekt 

vrijedan 380 milijuna kuna, zatim 
Znanstveno - edukacijsko - zabavni 
centar, vrijedan 126 milijuna kuna, 
uređenje Specijalne bolnice za medi-
cinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice, 
projekt vrijedan 171 milijun kuna, 
Bedekovčanska jezera, 65 milijuna 
kuna, projekt “Crna kraljica” u Krapini, 
63,5 milijuna kuna i takozvani rezervni 
projekt, Centar za odgoj i obrazovanje 
Krapinske Toplice. Cilj nam je naprav-
iti novu školu za djecu s teškoćama u 
razvoju, a projekt je vrijedan 70 mili-
juna kuna. Znači, ukupno 873 milijuna 
kuna investicija - kazao je Kolar.
U dijelu infrastrukturnih projekata, is-

taknuo je, tri se odnose na Krapinsko 
- zagorsku županiju.

Dva ciklusa
- Jedan je takozvana ‘zagorska brza 
cesta’, vrijedna 2,3 milijuna kuna, za-
tim “Lepoglavska spojnica”, koja 
je u ovaj Razvojni sporazum ušla s 
1,5 milijardi kuna te završetak brze 
ceste Zlatar Bistrica - Marija Bistrica 
sa spojevima na Popovec i Breznički 
Hum, 1,6 milijardi kuna. To je ukupno 
5,4 milijarde kuna. Imamo i popis pro-
jekata za koje se traži financiranje 
projektno - tehničke dokument-
acije. Tu je nama odobreno 12 mili-
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juna kuna, i to za Specijalnu bolnicu 
Krapinske Toplice, za izvedbeni pro-
jekt 2,5 milijuna kuna, za Specijalnu 
bolnicu Stubičke Toplice, za izvedbeni 
projekt za treću i četvrtu fazu, 600 
tisuća kuna, zatim dva milijuna kuna 
za Bedekovčanska jezera, za digitalni 
inovativni centar milijun kuna, izgrad-
nju zgrade sjedišta Zavoda za hitnu 
medicinu 800 tisuća kuna, zatim za 
Centar za palijativnu skrb 800 tisuća 
kuna, dva milijuna kuna za izgrad-
nju novog objekta Centra za odgoj 
i obrazovanje Krapinske Toplice, za 
Mrežu biciklističkih staza Krapinsko 

- zagorske županije milijun i pol kuna, 
uvođenje jednosmjenske nastave u 
osnovnim školama 600 tisuća kuna 
i Šemničke toplice 200 tisuća kuna. 
Dakle, govorimo o projektnoj doku-
mentaciji - rekao je krapinsko - za-
gorski župan, pa nastavio o važnosti 
projekata.

- Ne treba govoriti kolika je vrijednost 
tih projekata, ne samo u novcu, već i u 
onome što će oni značiti za kvalitetu 
života ljudi na području Krapinsko - 
zagorske županije. Ovo je početak 
jednog dugačkog puta koji je vrlo 
izazovan i nikad veća prilika za nas 
da napravimo jedan veliki iskorak. 
Mi smo za to spremni, za većinu tih 
projekata imamo gotovu dokument-
aciju i izdane dozvole i praktički smo 
spremni već sljedeće godine kre-
nuti u realizaciju. Tu priču koordinirat 
će naša Zagorska razvojna agen-
cija, a gospođa Vlatka Mlakar ispred 
Županije je zadužena za provedbu 
kompletnog Razvojnog sporazuma. 
Bit ćemo lokomotiva koja će vući 
sva ministarstva koja su vezana uz 
naše projekte, da u što kraćem roku 
krenemo s provedbom projekata koji 
su spremni, da u što realnijem roku 

isprojektiramo sve ono što smo si 
zadali za cilj i da zajedno, kroz Me-
hanizam za oporavak i otpornost, 
novu financijsku omotnicu, kroz ITU 
mehanizme, i grada Zagreba i grada 
Krapine, kroz državni proračun, ali i 
kroz naša vlastita sredstva, što prije 
realiziramo što veći broj projekata - 
kazao je Kolar.  
Neki projekti, poput “Lepoglavske 
spojnice”, dodao je, će se protezati 
kroz dva ciklusa novih financijskih 
omotnica jer je u ovom Razvojnom 
sporazumu za taj projekt predviđeno 
1,5 milijardi kuna, a ukupna vrijednost 

“Lepoglavske spojnice” je 4,4 milijarde 
kuna.

Novi pravac
- To su ukupno 92 kilometra pruge, 
od čega 23,92 kilometra nove pruge 
prolazi kroz područje Krapinsko - za-
gorske županije. Dobivamo sasvim 
novi željeznički pravac, Bedekovčina 

- Poznanovec - Peršaves - Lepogla-
va, a važno je napomenuti i da smo, 
pregovarajući o “Lepoglavskoj spo-
jnici”, paralelno pregovarali i o elek-
trifikaciji pruge do Krapine i graničnog 
prijelaza te modernizaciji pruge koja 
ide i do Gornje Stubice, a koja ide i 
preko Bedekovčine, Konjščine i dalje 
prema Varaždinu - otkrio je Kolar.
Najavio je i da će tražiti jednu malu 
promjenu, a to je da se u Razvojni 
sporazum uvrsti obrazac vremensk-
og plana provedbe Razvojnog spora-
zuma jer toga trenutno nema.

- Bez toga, mi ne možemo niti provodi-
ti one obaveze koje mi imamo, a to je 
da kvartalno izvještavamo o provedbi 
sporazuma. Da smo vidjeli tekst koji 
je išao prema Vladi prije, mi bismo na 
njega odmah reagirali i dali odmah taj 
prijedlog. Ovako ćemo to zatražiti na 

prvoj koordinaciji. Smatram da je to 
ključno. Ključno je i da,kad se nešto 
dogovorimo, nema više izmjena dok 
se svi partneri nisu s time usuglasili. 
Govorim iz iskustva. Od onih odluka 
Vlade Republike Hrvatske od 6. pros-
inca 2019., sa sjednice kada je bio Dan 
grada Krapine, ispoštovano je ništa 
ili gotovo ništa. Ovo je neka druga, 
šira, konkretnija priča, ali želim da 
ima sretan kraj. Zato želim od samog 
početka informirati javnost o svemu 
što će se događati i kako ćemo svaka 
tri mjeseca informirati nadležna mini-
starstva, ja ću paralelno informirati 
i javnost naše županije. Jer previše 
smo u ovo uložili da bi to ostalo 
nedorečeno - kazao je Kolar.
S njime se slaže i županijska 
pročelnica za javnu nabavu i EU fon-
dove Vlatka Mlakar.

- Kao mogući izvori financiranja, 

određeni su Mehanizam za oporavak 
i otpornost, višegodišnji financijski 
okvir i državni proračun, naravno, 
ovisno o raspoloživim sredstvima. 
Samim dokumentom su određene 
i obveze potpisa ovog sporazuma, 
a to je da moramo biti proaktivni i 
otvoreni u izvršavanju zadataka i 
svako tromjesečje pratiti realizaciju 
te o tome izvještavati resorno mini-
starstvo. Moramo izraditi još jedan 
dokument, a radi se o detaljnom vre-
menskom planu jer je zapravo veoma 
teško upravljati tako velikim projek-
tima koji su tako visokog iznosa. Zato 
ćemo se dogovarati s resornim minis-
tarstvom i usuglašavati njihove i naše 
planove, i zapravo je taj dokument 
jedna velika pomoć da bismo imali 
mogućnost pregovarati vezano uz 
sve korake koje je potrebno provesti 
prilikom realizacije strateških pro-
jekata - kazala je Mlakar.
Helena Matuša, direktorica 
Poduzetničkog centra KZŽ, pred-
stavila je poseban program, Plan za 
tranzicijsku industriju regije Sjever, 
koji definira konkretne aktivnos-
ti, mjere i ciljeve, a samim time i 
natječaje na koje će se gospodarst-
venici na području regije Sjever, dakle, 
svih pet županija, moći javljati i koris-
titi financijska sredstva.

Četiri natječaja
- Svjedoci smo da se zapravo u svim 

regijama Europske unije pokreću 
intenzivni procesi industrijske tran-
zicije koji su uvjetovani i procesima 
globalizacije, ali i određene zdravst-
vene krize koja je prouzrokovana 
pandemijom, ali i nedostatkom viso-
kokvalificirane radne snage koja bi 
pratila procese koji se događaju. Ista 
je stvar i u svim hrvatskim regijama 
te je zbog toga izrađen Plan za in-
dustrijsku tranziciju. Krapinsko - za-
gorska županija se opredijelila da 

Projekt Lepoglavska spojnica

Projekt Crna kraljica
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će intenzivirati aktivnosti i potporu 
gospodarstvu u sektorima zelenog 
rasta, zdravstvene industrije, pa-
metne industrije i uslužnog sektora 
visoke dodane vrijednosti. Ono što se 
konkretno definira Planom za indus-
trijsku tranziciju, što bi moglo biti za-
nimljivo zagorskim gospodarstven-
icima, su četiri poznata natječaja koja 
bi trebala biti raspisana tijekom iduće 
godine. Prvi javni poziv koji se očekuje, 
jest javni poziv za partnerstva za 
inovacije, u okviru regionalnih lanaca 
vrijednosti, gdje je na raspolaganju 
75 milijuna eura za gospodarstvenike 
iz regije Sjever. Radi se o projektima 
istraživanja i razvoja, odnosno, pot-
porama za ulaganje u istraživačku in-
frastrukturu. Nadalje, 18 milijuna eura 
je planirano za podršku ‘start up-
ovima’ malih i srednjih poduzetnika u 
okviru regionalnih lanaca vrijednosti. 

Dakle, prilagodba za tehnološke 
promijene i prilagodba zelenoj i 
digitalnoj tranziciji, u okviru niša koje 
sam spomenula na početku. Kako 
bi se razvile potrebne vještine radne 
snage, planirano je četiri milijuna eura 
upravo za potpore za usavršavanje 
djelatnika u navedenim industrijama. 
Posljednji planirani natječaj, za koji je 
alocirano dva milijuna eura, su pozivi 
za podršku inovacijskim klasterima. 
Dakle, poticanje umrežavanja samih 
dionika za izgradnju ili nadograd-
nju inovacijskih klastera. Dakle, ak-
tivnosti koje su kombinirane i s dru-
gim natječajima iz drugih programa 
Europske unije, a fokusirani su up-
ravo na regiju Sjever, omogućavaju 
i našem gospodarskom sektoru da 
brže pokrene svoj investicijski ciklus, 
stvori kvalitetnu radnu snagu i da čim 
lakše prođe proces industrijske tran-
zicije - kazala je Matuša.
Župan Kolar je na samom kraju zah-
valio premijeru Plenkoviću, Vladi Re-
publike Hrvatske, ministrici Tramišak 
i njezinom timu te svim ministrima 
koji su u ponedjeljak potpisali Razvo-
jni sporazum.

- Zahvaljujem im što su prepoznali 
da je potreban ravnomjeran region-
alni razvoj, što smo uspjeli uskladiti 
naše strateške projekte te smo se 
odlučili da ćemo ih zajedno i realizi-
rati. Na takvoj osnovi gradi se bolja 
budućnost - zaključio je krapinsko - 
zagorski župan. (ab, jj, vc) Specijalna bolnica Krapinske Toplice

Helena Matuša Željko Kolar Vlatka Mlakar

Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar pojasnio je zašto buduća Lepo-
glavska spojnica, projekt od 4,4 mili-
jarde kuna, koji će prugom povezati 
funkcionalne regije Središnje Hrvatske, 
a trebao bi ići trasom Čakovec – 
Varaždin – Cerje Tužno – Ivanec – 
Lepoglava – Peršaves – Bedekovčina 

– Zabok – Sveti Križ Začretje – Krapina, 
ne ide prvotno zamišljenom trasom, 
od Lepoglave prema Bednji, Jesenju i 
do Krapine, pa dalje prema Zaboku.

– Ta je trasa bila toliko skupa, da Jas-
pers jednostavno to nije odobrio. Prvo 
je bila varijanta da se gradi pruga kroz 
Jesenje, 17,5 kilometara koje mi imamo 
u prostornom planu, no ona je bila tol-
iko skupa, jer se gradili samo tunel, pa 
nadvožnjak, pas tunel, pa nadvožnjak 
i tako dalje, pa se odustalo. Nakon 
toga se pokušalo ući u Krapinu u Mi-
haljekovom Jarku i tu su rađene dvije 
opcije -u prvoj bi se morao graditi 
18 metara visok nadvožnjak, ušlo bi 
se u naselje i trebalo bi se zbog toga 

srušiti 38 kuća, pa se i od toga odust-
alo, a u drugoj varijanti se spominjalo 
Začretje, pa da se uđe u kotlinu prema 
Radoboju, pa dalje prema Mihovljanu, 
međutim, svi ti iznosi bili su iznimno 
veliki. Stoga se došlo do zaključka da 
je najbolje da se projektira nova pruga, 
pravac Bedekovčina – Poznanovec – 
Peršaves do Lepoglave, a da Krapinu 
rješavamo na drugi način. S time da 
sam ja na zadnji sastanak koji smo 
imali na tu temu u Ministarstvu, poz-
vao gradonačelnika Krapine Zorana 
Gregurovića i inzistirao na tome da se 
i njemu to prezentira, jer to nije samo 
pitanje Županije, već i Grada Krapine te 
okolnih općina. Međutim, benefit toga 
je da mi planiramo da se elektrificira 
pruga do Krapine prije nego što će se 
Lepoglavska spojnica uopće početi 
graditi. Na tome smo Gregurović 
i ja inzistirali te dobili obećanje, 
kako resornog ministarstva, tako i 
Hrvatskih željeznica, da će to tako biti 

– zaključio je Kolar. (Alen Brodar) 

Župan Kolar pojasnio zašto se odustalo od prvotne trase Lepoglavske spojnice, 
gdje je pruga trebala ići kroz Jesenje do Krapine

BILO JE TOLIKO SKUPO…: “Obećano nam je da će se pruga do 
Krapine elektrificirati prije nego što se spojnica počne graditi”



Zagorje International 15

Ako ste u potrazi za poslom, a posao 
u inozemstvu koji ipak nije toliko 
daleko od kuće i obitelji vam se čini 
kao zanimljiva prilika – evo jedne 
odlične vijesti za vas.
Staklarna Rogaška, zbog ve-
likog broja zaprimljenih narudžbi, 
zapošljava veći broj djelatnika, i to 
radnike u proizvodnji, staklobrusače, 
održavatelje strojeva, stro-
jare, staklopuhače, skladištare, 
alatničare, kontrolore kvalitete te 
skladišnog manipulanta i zaštitara.  
Staklarna Rogaška nalazi se 
nadomak Zagorja, u slovenskom 
gradiću Rogaška Slatina, blizu gran-
ice s Hrvatskom, a nudi odlične 

mogućnosti za rast i razvoj vaših 
sposobnosti i karijere, stoga ako 
smatrate da biste se izvrsno snašli 
kao dio uspješnog tima jednog od 
najpoznatijih svjetskih proizvođača 
ručno izrađenog stakla, prijavite se 
već danas!
Priliku za prijavu imate do nedjelje, 
2. siječnja 2022., a zaprimaju se 
isključivo putem poveznice - 
https://www.optius.com/iskalci/
prosta-delovna-mesta/?Keywords
=steklarna+roga%C5%A1ka&doSear
ch=&Time.
Više informacija na 00 386 41 438 
525 ili putem internetske stranice 
steklarna-rogaska.si. 

SPONZORIRANI ČLANAK

ISKORISTITE PRILIKU I POSTANITE DIO 
USPJEŠNOG TIMA: Staklarna Rogaška 
zapošljava veći broj djelatnika

PRIJAVE PRODULJENE DO NEDJELJE, 2. SIJEČNJA 2022.
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Opću bolnicu Zabok i bolnicu 
hrvatskih veterana u četvrtak su 
posjetili krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar i njegova zamjenica 
Jasna Petek, koji su donijeli poklone 
koji će biti uručeni prvim bebama 
koje će se roditi 2022. godine i nji-
hovim majkama.
Iako se ovaj posjet inače tradicio-

nalno održava odmah po ulasku u 
novu godinu, ove je godine, zbog 
pandemije koronavirusa, održan 
nešto ranije, odnosno, neće biti 
uobičajenog susreta rodilja i pred-
stavnika Županije, već će poklone 
majkama uručiti djelatnici bolnice.

- Staru godinu treba završiti s lij-
epim vijestima i novu započeti s još 

ljepšima. Prije svega, ovdje smo 
u posjetu Odjelu za ginekologiju 
i porodništvo jer Krapinsko - za-
gorska županija svakog prvog dana 
u godini dolazi posjetiti rodilje koje 
su te godine prve donijele na svijet 
bebe u rodilištu Opće bolnice Zabok. 
Ovo je tradicionalni posjet tijekom 
kojeg darujemo novorođene bebe 
po određenim kriterijima, a to je da 
prvorođena beba u godini, ovisno o 
tome koje je po redu dijete u obitelji, 
dobiva od 3000 do 5000 kuna, a 
za sve ostale bebe koje su rođene 
tog prvog dana u godini, ponovno 
ovisno o tome koje je dijete u obitelji, 
osigurano je od 1500 do 2500 kuna. 
Uz to, tu su, naravno, i poklon pak-
eti naših ljekarni te poklon paketi 
u kojima se nalaze bodiji, benkice, 
pelene i podbradci s logom “Bajka 
na dlanu” - pojasnila je zamjenica 
župana Jasna Petek.
Dodala je i da, ako postoji potre-
ba, Županija pred kraj svake go-
dine nastoji pribaviti i donirati sve 
potrebne medicinske sprave i 

aparate, ali i drugu opremu koja 
je potrebna Odjelu ginekologije i 
porodništva, te naglasila da je un-
azad nekoliko godina tako nabav-
ljeno par ginekoloških stolaca, CTG 
uređaja, monitora za praćenje vi-
talnih funkcija, električnih izdajalica, 
jastuka za novorođenčad, modernih 
rekvizita za olakšavanje poroda te 
ostalih stvari za koje je liječničko 
osoblje smatralo da nedostaju.  
Vodstvu Županije zahvalio je 
ravnatelj Opće bolnice Zabok i bol-
nice hrvatskih veterana Tihomir 
Vančina, rekavši da mu je drago što 
se ovaj posjet uspio upriličiti i ove 
godine, koja je zbog virusa posebno 
teška. No, unatoč tome, istaknuo je, 
statistika je vrlo dobra.

- Imamo super rodilište. U ovom 
trenutku, u ovoj godini brojimo 
895 novorođenih beba u našem 
rodilištu, što je rekord u zadnjih pet 
godina. Tome smo težili i za to smo 
se trudili, pa čak i u ovoj teškoj go-
dini. Na ovom rezultatu zahvaljujem 
liječnicima na Odjelu ginekologije i 

U zabočkom rodilištu rođeno 
najviše beba u zadnjih pet godina

Župan Kolar i njegova zamjenica donijeli poklone za prve mališane koji će se roditi 
u 2022. godini, a dočekale su ih zaista lijepe vijesti:
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Odjel za ginekologiju i porodništvo 
Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih 
veterana u četvrtak su posjetili 
krapinsko - zagorski župan Željko Ko-
lar i njegova zamjenica Jasna Petek, a 
tom je prigodom zamjenica ravnatelja 
bolnice Ljiljana Hršak Družinec otkrila 
s kakvim su se sve izazovima ove go-
dine susretali u zabočkom rodilištu, s 
obzirom na to da su na odjel primali i 
COVID pozitivne trudnice.

- Sreća je što je bolnica nova, pa 
imamo mnogo ulaza u nju i može se 
odvojiti ‘čisti’ i ‘nečisti’ dio, tako da je 
ginekologija mogla zbrinuti sve žene 
koje su trebale biti zbrinute i odvojiti 
ih od ostatka bolnice - kazala je Hršak 
Družinec, pa dodala da se COVID pozi-
tivne trudnice porađaju i liječe u bolnici, 
ali ako je stanje izuzetno teško, pre-
bacuju se u Zagreb.
Dodala je da je na odjelu bilo i vrlo 
teških slučajeva COVID-a kod trud-
nica.

- Koliko je bilo COVID pozitivnih trud-
nica, ne znam točno, ali imali smo 
neke koje su morale biti preseljene 
u infektivnu kliniku. Jedna od njih, 
nažalost, nije preživjela. Ostale smo 
zbrinuli i one su završile dobro, bebe 
su dobro. Evo, i jedna naša kolegica je 

kao trudnica preboljela COVID. To je 
toliko teška i nepoznata bolest i toliko 
puno komplikacija donosi sa sobom. 
Možete zamisliti što znači kada imate 
mladu ženu, trudnicu, dva života, ko-
liki je to pritisak na odjele, liječnika, 
na onoga koji porađa. To je izuzetno 
teško, ali to je naša profesija. Mora 

se – zaključila je Hršak Družinec, pa 
dodala da, što se općenito epidemije 
tiče, njeno se značajno smanjenje još 
uvijek ne vidi na bolničkom sustavu 
zbog najtežih slučajeva.

- To su bolesnici čije liječenje, kada 
počne, traje tri do četiri tjedna. Iz tog 
razloga smanjenje epidemije se na 

broju na vidi, ali se nadamo se da 
novi val neće biti takav da ne bismo 
mogli primiti nove kapacitete – rekla 
je Hršak Družinec i dodala da je dvije 
trećine bolnice trenutno COVID bol-
nica, a u ostatku se kroz sve moguće 
improvizacije dalje odrađuje sve što je 
potrebno. (vh) 

Bila je ovo izazovna godina za zabočko rodilište

“Jedna COVID pozitivna trudnica, nažalost, nije 
preživjela. Nije lako, imate mladu ženu, dva 
života, veliki je to pritisak, ali to nam je profesija”

porodništva, docentu Furešu, Josipi 
i svim medicinskim sestrama i babi-
cama koje rade na našem odjelu. 
Na to sam posebno ponosan kao 
ravnatelj i svaka im čast na tome. 
Završavamo godinu koje se nećemo 
sjećati po puno dobroga, ali s obzi-
rom na rezultate koje postiže Odjel 
ginekologije, tu svakako moramo 
biti zadovoljni – rekao je Vančina 
i još jednom zahvalio liječnicima, 
primaljama i sestrama s Odjela 
ginekologije i porodništva, na ko-
jem se zbrinjavaju i COVID pozitivne 
trudnice i bebe.
Posebno je zahvalio i Županiji na 
donaciji financijskih sredstava za 
nabavu najsuvremenijeg poro-
diljnog stola vrijednog oko 167.000 
kuna, a jedan takav već je nabavljen 
tijekom ove godine. Novi bi stol tre-
bao stići kroz dva mjeseca, koliko 
je predviđeni rok isporuke, otkrio je 
Vančina.
Na novoj opremi zahvalio je i voditelj 
Odjela ginekologije i porodništva 
Rajko Fureš.

- Uz sve u čemu nam je Županija 
pomogla, rad naših liječnika i pri-
malja prepoznale su brojne rodilje, 
ne samo s područja Krapinsko – 
zagorske županije. To od svih nas 
iziskuje daljnji angažman, još veći 
trud i zalaganje, kako bi naše ro-
dilje, trudnice i babinjače bile što 
zadovoljnije. To je veliki izazov i 
nadamo se da će s ovim novim 
stolom, uz potporu Krapinsko-
zagorske županije, kvaliteta biti 
podignuta na još veći nivo. Rezul-
tati to potvrđuju. Imamo preko sto 
poroda više nego prije dvije godine 
i nadamo se da će trend ići naprijed 

– rekao je Fureš.
Župan Kolar zahvalio je svim 
djelatnicama i djelatnicima bolnice 
na trudu, volji, energiji, želji, znanju 
i odricanjima kako bi mogli brinuti o 
pacijentima s područja Krapinsko-
zagorske županije.

- Nadam se da ćemo ove godine 
uspjeti prijeći preko 900 poroda, 
što bi bio jedan veliki poticaj za sve 
nas. S obzirom na to da smo mi 

“Županija - prijatelj djece”, često 
znamo govoriti da radimo na nizu 
aktivnosti za djecu i mlade koje 
se u drugim dijelovima Hrvatske 
ne rade, da ulažući u obrazovanje, 
u stipendiranje, u projekte poput 
projekta “Baltazar“, pokazujemo 
skrb o mladima i djeci, jer sve ono 

što ulažemo u infrastrukturu, s 
vremenom će postati nebitno, ako 
nitko tu infrastrukturu neće ko-
ristiti, odnosno, ako nam mladi 
ljudi neće ostati živjeti na ovom 
području – rekao je župan i dodao 
kako je Hrvatskoj potrebna jasna i 
dugoročna demografska politika. 
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Na prigodnoj svečanosti u Osnovnoj 
školi Ksavera Šandora Gjalskog u 
Zaboku, u četvrtak su dodijeljene 
studentske stipendije Krapinsko - 
zagorske županije, za ovu akadem-
sku godinu 81.
Zamjenica župana Jasna Petek rekla 
je da je Županiji jedan od glavnih pri-
oriteta obrazovanje te da ulaganje u 
obrazovanje smatra svojom velikom 
zadaćom. Istaknula je i kako smatra 
da su stipendije motivacija mladima 
s jedne strane, ali i da stvaraju obav-
ezu mladima da jednog dana vrate 
svoj ‘dug’ Županiji, ostajući ovdje ra-
diti i graditi bolje društvo. 
Na ovaj je natječaj, kazala je Petek, 
pristiglo ukupno 246 zahtjeva, a bio 
je raspisan u tri kategorije. U prvoj 
su se stipendije dodjeljivale posebno 
nadarenim studenticama i studenti-
ma, u drugoj onima slabijeg imovin-
skog stanja, a u trećoj onim studen-
ticama i studentima koji su upisali 
deficitarna zanimanja.

Deficitarna zanimanja
– Za prvu kategoriju pristigao je 121 
zahtjev, za drugu njih 97, a za treću 
kategoriju 28 zahtjeva. Od svih pris-
tiglih zahtjeva, njih 15 nije zadovol-
javalo uvijete natječaja, a 15 stude-
nata je odustalo, tako da je nakon 
obrade Povjerenstvo za dodjelu 
stipendija Krapinsko - zagorske 
županije odaslalo prijedlog županu 

koji je odlučio da će u prvoj kategoriji 
biti dodijeljena 31 stipendija, u drugoj 
kategoriji njih 30, a u posljednjoj kat-
egoriji 20 stipendija – kazala je Petek 
i naglasila da je ove godine imenova-
no više deficitarnih zanimanja, suk-
ladno potrebama tržišta rada.
Također, Petek je otkrila da je iznos 
stipendije u prve dvije kategorije 700 
kuna, a u kategoriji za deficitarna za-
nimanja 800 kuna. Uz to je istaknula 
da jednom kada se stipendija dobije, 
ona ostaje do kraja školovanja, pod 
uvjetom da se svake godine dostavi 
dokaz o upisanoj sljedećoj godini 
studija.
Čestitke je novim stipendistima u 
ime ravnatelja Osnovne škole Ksa-
vera Šandora Gjalskog Tomislava 
Polanovića, ali i u ime škole, upu-
tila Lorena Martinić, a pridružio se i 
zabočki gradonačelnik Ivan Hanžek.

– Ovakav trenutak obično iza-
ziva emocije kod nas starijih jer 
se prisjećamo početka našeg 
školovanja. Čekaju vas velika 
iskušenja, iskušenja školovanja, 
iskušenja u životu, ali i osjećaj od-
govornosti prema roditeljima i za-
jednici. Međutim, ja vjerujem u vašu 
zrelost jer za ono što ste upisali, 
pretpostavljam da ste zreli i odgov-
orni. Veseli me da već dugi niz go-
dina Županija dodjeljuje stipendije. 
Grad Zabok to čini već 24 godine i 
mislim da je to pravi put, bez obzira 

Dodijeljena 81 nova studentska stipendija Krapinsko - zagorske županije

KOLAR: Bitno nam je da vam pomognemo, 
jer bez visokoobrazovanih mladih ljudi 
nećemo imati perspektive u budućnosti

Nikolina Martinić Luka Goluban
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na financijsku snagu i moć roditelja. 
Mislim da je ovo dokaz koliko Grad 
i Županija podržavaju mlade koji se 
školuju i koje svi zajedno trebamo. 
Vas trebamo da školovanje što prije 
završite, da se što prije zaposlite 
i da ovo naše Zagorje učinite ne 
samo lijepim i bogatim, nego i bo-
gato mladim i visokoobrazovanim 
ljudima – poručio je Hanžek. 

‘Mladi su budućnost’
Župan Željko Kolar najprije je izrazio 
žaljenje što nije bilo moguće da se 
okupe sve studentice i studenti koji 
su ove godine dobili stipendije, ali je 
potom svim prisutnima poslao važnu 
poruku.

– Bez visokoobrazovanih mladih 
ljudi nećemo imati perspektive u 
budućnosti. Zbog toga je izuzetno 
bitno da vam pomognemo oko 
vašeg visokog školovanja i da stvar-
amo uvjete da se možete zaposliti 
na području Krapinsko - zagorske 
županije jer u krajnjoj liniji, sva in-
frastruktura koju gradimo će s vre-
menom postati nepotrebna, ako 
ovdje nitko neće ostati živjeti – rekao 
je župan Kolar i dodao da se na ovoj 
svečanosti trebalo ukupno oku-
piti čak 111 studenata, njih 81 koji su 
stipendije dobili ove godine i 30-ak 
studentica i studenata koji također 
primaju stipendije za deficitarna zani-

manja još od prošle godine. Isto tako, 
rekao je da, ako se toj brojci doda i 
225 učeničkih stipendija, Županija ove 
školske i akademske godine pomaže 
pri školovanju čak 336 mladih osoba.
Među dobitnicima stipendija ove go-
dine su i Nikolina Martinić, studen-
tica ranog i predškolskog odgoja na 

Sveučilištu u Zagrebu i Luka Goluban, 
student medicine na Sveučilištu u 
Rijeci, koji su složni da će im ove sti-
pendije mnogo značiti i da će im biti 
dodatni poticaj da postignu što bolje 
uspjehe u školovanju, ali i kasnije u 
životu.
Dodjeli je prisustvovala i pročelnica za 

obrazovanje, kulturu, šport i tehničku 
kulturu Krapinsko - zagorske 
županije Mirjana Smičić Slovenec, a 
program su prigodnim glazbenim 
nastupima upotpunili i učenici Os-
novne glazbene škole pri Osnovnoj 
školi Ksavera Šandora Gjalskog. 
(Vanja Hozmec) 

https://firmax.hr/
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U Županijskoj palači u Varaždinu u 
srijedu je održan kolegij ravnatelja 
osnovnih i srednjih škola s područja 
županije, a kolegiju su, uz župana 
Anđelka Stričaka i njegovu zam-
jenicu Silviju Zagorec, prisustvovali i 
pročelnik Upravnog odjela za pros-
vjetu, kulturu i sport Miroslav Huđek 

te pročelnica Upravnog odjela za 
proračun i javnu nabavu Klaudija 
Brezovec.
Župan Stričak je ravnateljima za-
hvalio na suradnji te ih upoznao s 
investicijama koje se planiraju u 
narednom razdoblju na području 
obrazovanja, dok je pročelnica 

Brezovec upoznala ravnatelje s 
uvođenjem riznice u financijsko po-
slovanje škola.
Pročelnik Huđek je prezentirao 
analizu upisa učenika u sred-
nje škole Varaždinske županije u 
školskoj godini 2021/2022. te su 
ravnateljima pritom dane smjernice 

za prijedlog upisa u školsku godinu 
2022./2023.
Naime, Varaždinska županija želi 
prijedlog upisa u sljedeću školsku 
godinu definirati do kraja siječnja.
Isto tako, dan je osvrt na programe 
cjeloživotnog učenja i obrazovanja 
odraslih u 2022. godini. (ZI) 

U varaždinskoj Županijskoj palači održan kolegij ravnatelja osnovnih i srednjih 
škola, kojemu je nazočio i župan Stričak

“Varaždinska županija želi prijedlog upisa u sljedeću 
školsku godinu definirati do kraja ovog siječnja“
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Blagdanski specijal popularnog kulinar-
skog showa “Tri, dva, jedan – ho,ho,ho“ 
u četvrtak je dobio pobjednicu – 
Dubrovčanku Ivanu Bačić iz tima Škerac. 
Smijeha, dobrog raspoloženja i emocija 
nije nedostajalo.
U finalu je kuhalo devet kandidata iz tri 
tima, a svaki je kandidat kuhao sam za 
sebe jer su se timovi razdvojili. Kuhalo 
se 90 minuta, pa je tako svatko samo-
stalno trebao pripremiti jedno svečano 
glavno jelo ili desert, piše RTL.hr.
Zagorec Mario Krog odlučio je priprema-
ti juneći gulaš sa štercom – jelo koje je 
specijalitet njegove bake.

– Probudio si u meni emociju i hvala 
ti na ovom gulašu. Ovo je prekrasno, 
podsjeća me na moju baku – komen-
tirao je Pažanin.
Petra Brodar iz tima Zagorci pred žiri 
je donijela svinjski lungić u umaku s 
domaćim njokima – zagorsku pašticadu. 
Špiček je rekao da je umak fin, njoki dobri, 
s malom zamjerkom oko odabira mesa, 
a Pažanin dodao da zagorska pašticada 
po svemu štima.
Zagorec Vjekoslav Flegar pripremio je 
čokoladnu tortu s kremom od naranče, 
koju je pohvalila Klemenčić, kazavši 
da se radi o karakterističnoj torti od 
naranče i čokolade, a da njemu slastice 
idu.
Pobjednica Ivana žiriju je poslužila des-
ert ružin cvijet. Kolač je to od čokolade, 
oraha, naranče i ružine vodice.

– Izvukla je Dubrovnik i Mediteran na 
najbolji mogući način, prekrasan kolač, 
prekrasno isprezentirano i napravljeno 
s ljubavlju –  pohvalio je Pažanin jelo, pa 
od sreće zbog bogatstva okusa zagrlio 
Ivanu.
Stručni žiri u sastavu Tomislav Špiček, 
Željka Klemenčić i Ivan Pažanin kan-
didate nisu ocjenjivali, već su odluku 
o pobjednici donijeli na samom kraju, 
izdvojivši među superfinalistice, uz 
Ivanu, i Šibenčanku Dušku, koja je pri-
premala aromatičnu tortu od čokolade i 
naranče, a koja je oduševila Špičeka.

– Biti najbolja ispred svih tih vrhunskih 
ljudi je nevjerojatno, razmišljam o pono-
su moje mame i djece. No, nitko nije ovd-
je došao radi pobjede ni nagrade, a us-
koro ćemo u Dubrovniku održati jednu 
humanitarnu večeru i ovaj Prima poklon 
bon od 15.000 kuna će ići nekome kome 
zaista treba – kazala je pobjednica Ivana, 
kojoj su potekle i suze radosnice. (ZI) 

ZAGORCI DOŠLI DO FINALA BLAGDANSKOG IZDANJA POPULARNOG KULINARSKOG SHOWA “TRI, 
DVA, JEDAN – HO, HO, HO!“

Mario svojim gulašem u Pažaninu probudio emocije, 
Petra napravila ukusnu zagorsku pašticadu, a 
Vjekoslav dokazao da mu jako dobro idu slastice
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Na internetskim stranicama Grada 
Zaboka osvanule su fotografije 
idejnih rješenja uređenja najvećeg 
zabočkog parka u središtu grada, 
Parka Milana Prpića te glavnog 
gradskog Trga Ksavera Šandora 
Gjalskog.
Na objavljenim vizualima vidljive su 
brojne novosti i velike promjene, 
stoga smo kontaktirali pročelnika 
Upravnog odjela za komunalno 
gospodarstvo i javne potrebe Grada 
Zaboka Nenada Miletića, koji nam 
je ukratko opisao oba projekta, u 
kojoj su fazi i kako će se razvijati u 
budućnosti.

- Dakle, ovo su idejna rješenja, mi 
sada nastavljamo dalje s projekti-
ranjem. Rješenja su dignuta na “e-
Konferenciju“ u smislu ishođenja 
posebnih uvjeta. Prelazimo na iz-
radu glavnih projekata i ishođenje 
građevinskih dozvola, što znači da 
ćemo u prvom kvartalu iduće go-
dine biti spremni s glavnim projek-
tima i, nadamo se, građevinskim 
dozvolama – rekao je Miletić.

Idejno rješenje za Trg Ksavera 
Šandora Gjalskog radio je Arhi-
tektonski studio “Mikelić Vreš“, 
a rješenje za Park Milana Prpića 
arhitekt Dinko Peračić iz studija 

“ARP“, koji je zaslužan i za uređenje 
zabočkog Parka Dragutina 
Domjanića. Oba su projekta kom-
pleksna jer se u oba slučaja radi o 
kompletnoj rekonstrukciji, no pro-
jekt uređenja glavnog gradskog 
trga ipak je nešto zahtjevniji, kaže 
nam Miletić.

Jedinstvena zona
- Što se trga tiče, najznačajnije je da 
se ukida prometnica koja povezuje 
Ulicu Matije Gupca i ulicu koja pro-
lazi uz “Blok kolodvor“ i željezničku 
stanicu. Tako će se dobiti jedinst-
vena cjelina i to bi postala jedinst-
vena zona. Trg je dio kompleksnijeg 
sustava, odnosno, nove regulacije 
prometa koja se planira uvesti 
kroz sam centar Zaboka, a to je da 
on bude jednosmjeran od Doma 

“U centru grada uvest će se jednosmjerni 
promet, ukinut će se prometnica uz 
gradsku tržnicu, a park će dobiti novi sjaj”

PREDSTAVLJENA IDEJNA RJEŠENJA: Evo kako bi u skorijoj budućnosti mogao izgledati glavni 
zabočki trg i Park Milana Prpića
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Odlukom Općinskog vijeća

Upravu groblja u Krapinskim Toplicama 
od 1. siječnja preuzima “Eko Aleja“

obrtnika do Parka Milana Prpića i 
tamošnjeg pružnog prijelaza. To bi 
bilo jednosmjerno kruženje, gdje bi 
jedna traka bila za motorna vozila, 
a druga za bicikliste. Uz to, kao što 
sam već rekao, ukida se i ova spojna 
cesta kod gradske tržnice, pa sve to 
zajedno treba ukalupiti u realizaciju 

– pojašnjava Miletić.
Na novom trgu bi, uz postojeće 
zelenilo i sadnju novog, trebala os-
vanuti i fontana s česmom te ur-
bana oprema i klupe zamišljene kao 
betonski elementi s dodanim plo-
hama naslona od savijenog metala. 
Također, uz ulaz u prostor gradske 
tržnice, planirano je postavljanje 
čeličnih pergola koje će natkrivati 
terase ugostiteljskih objekata. Trg 
će biti u potpunosti prilagođen oso-
bama s invaliditetom i osobama 
smanjene pokretljivosti, a bit će 
osiguran i nesmetan pristup za in-
terventna vozila.
Također, na prostoru trga planira 
se i ugradnja bežičnog interneta te 
potpuno nove javne rasvjete koja 

će biti sukladna Zakonu o zaštiti od 
svjetlosnog onečišćenja, a ambi-
jentalna rasvjeta pronaći će se i u 
klupama.

- Što se parka tiče, tu će se ra-
diti kompletna obnova i uređenje 
postojećeg dječjeg i sportskog 
igrališta. Bitno je istaknuti da će se 
park kompletno hortikulturalno 
urediti. Sadit će se puno drveća 
prema željeznici kako bi se cijeli 
krug parka pozelenio i da se uklopi 
s pješačko – biciklističkim mostom 

koji je u izgradnji i koji će spajati dva 
dijela grada. Park će u postojećoj 
formi ostati kako je, ali će se urediti 
novim spravama, novim sadržajima, 
novom vrstom podloge i dobit će 
novi sjaj – rekao je Miletić.

Elaborat pri završetku
Realizacija ovih projekata, kaže 
Miletić, vjerojatno se neće dogoditi 
2022. godine jer spomenuti projekti 
proračunski nisu bili predviđeni za 
tu godinu. U realizaciju se planira 
krenuti 2023. godine, ali postoji 
mogućnost da će se početi i ra-
nije, otvori li se neki natječaj ili ako 
se eventualno napravi rebalans 
proračuna.

- Za te su projekte trenutno u 
proračunu osigurana samo sredst-
va za izradu tehničke dokumentaci-
je i ishođenje građevinske dozvole. 
Za sada još nije predviđena real-
izacija. Naravno da ćemo popratiti 
ima li nekih poziva. Po ishođenju 
građevinske dozvole, bit ćemo 
spremni i za apliciranje, ako će biti 

poziva na koje ćemo moći prijavlji-
vati te projekte. Ako ih bude, defini-
tivno ćemo ih prijavljivati – kazao je 
Miletić.
Što se tiče jednosmjernog prometa 
kroz centar grada, a što je vezano i 
uz projekt uređenja trga, pročelnik 
je istaknuo da je elaborat za to pri 
završetku, a da se on radi u surad-
nji sa Županijom jer je Ulica Matije 
Gupca županijska cesta.

- To ćemo onda isto u prvom kvar-
talu iduće godine definirati, odnos-
no, bit ćemo spremni za uvođenje. 
Isto tako, čekamo tehnički pregled 
i dobivanje uporabne dozvole od 
Hrvatskih željeznica za parkiralište 
i prometnicu koja prolazi uz prugu 
i uz Park Milana Prpića. Oni moraju 
ishoditi uporabnu dozvolu jer se 
bez toga taj dio ne može pustiti u 
promet. Dakle, tu imamo koordini-
ranih nekoliko projekata koji će se 
dogoditi u prvom ili drugom kvar-
talu iduće godine, a onda ćemo biti 
spremni i za realizaciju – zaključuje 
Miletić. (Vanja Hozmec) 

U skladu s odlukom Općinskog vijeća 
Krapinskih Toplica, poslove uprave 
tamošnjeg groblja će od 1. siječnja 
preuzeti trgovačko društvo “Eko 

Aleja d.o.o.“ iz Krapinskih Toplica.  
S obzirom na to, iz Općine 
obavještavaju sve korisnike grob-
nih mjesta da se od 1. siječnja 

zahtjevi za izdavanje uvjerenja za 
korisnika grobnog mjesta, kao i 
zahtjevi za izdavanje odobrenja za 
izgradnju grobnih uređaja, grob-

nica ili izvođenje bilo kojih drugih 
građevinskih radova, podnose 
trgovačkom društvu “Eko Aleja 
d.o.o“. (vh) 
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Proračun Krapinskih Toplica za iduću godinu iznosi 25,6 milijuna kuna

KAPITALNI PROJEKTI: “U planu je asfaltiranje 
parkirališta iza zgrade Općine te izgradnja i 
opremanje dječjeg igrališta u središtu općine”
Proračun Općine Krapinskih Toplica 
za iduću godinu iznosi 25.631.000 
kuna, piše Radio Stubica.
Jedan od značajnijih projekata koji 
se namjerava realizirati na području 
općine, je asfaltiranje parkirališta iza 
općinske zgrade, a za tu se svrhu 
Općina namjerava kreditno zadužiti 
za šest milijuna kuna. Načelnica 
Gordana Jureković pojasnila je kako 
izvorni prihodi Općine iznose oko 11 
milijuna kuna godišnje, stoga bi taj 
projekt bilo nemoguće realizirati iz 
proračunskih sredstava, a dodala je 
i da će kredit predstavljati sigurnost 
da će se projekt u idućoj godini real-
izirati. Za projekt postoji građevinska 
dozvola te se čekaju natječaji na koje 
bi Općina mogla prijaviti projekt.
Još jedan važan projekt bit će izgrad-
nja i opremanje dječjeg igrališta u 
središtu općine. Radi se o projektu 
čija je predviđena vrijednost 420.000 
kuna, a koji je prijavljen na natječaj 
Lokalne akcijske grupe. Plan Općine 
je da se preko LAG-a osiguraju sred-

stva u vrijednosti od 360.000 kuna, 
dok će ostatak sredstva osigurati 
Općina.
Načelnica ističe i da će Općina 
u idućoj godini nastojati postati  

“Općina – prijatelj djece”, stoga su u 
proračunu predviđena sredstva i u 

tu svrhu. Nadalje, povećan je i iznos 
za socijalnu skrb za 100.000 kuna. 
Osigurana su i sredstva za izgrad-
nju vatrogasnog doma jer je prošle 
godine Općina sklopila ugovor s Do-
brovoljnim vatrogasnim društvom 
Krapinske Toplice, kojim se obvezala 

sudjelovati u projektu s 1,5 milijuna 
kuna. Dosad je isplaćen manji dio, a 
još je preostalo 1.150.000 kuna. U 
proračunu su osigurana i sredstva za 
održavanje komunalne infrastruk-
ture. Radi se o ukupno 2.890.000 
kuna. (ZI) 

PRORAČUN GORNJE STUBICE ZA 2022. GODINU ‘TEŽAK’ 29,4 MILIJUNA KUNA

KRIZMANIĆ: Planira se više kapitalnih projekata, 
poput izgradnje sportskog centra, reciklažnog 
dvorišta te nastavak održavanja prometnica
Na četvrtoj sjednici Općinskog vijeća 
Gornje Stubice, održanoj prošlog 
četvrtka, vijećnici su jednoglasno 
usvojili proračun za iduću godinu, a 
on će iznositi 29,4 milijuna kuna, piše 
Radio Stubica.
Načelnik Jasmin Krizmanić otkrio 
je da se u idućoj godini planira niz 
većih projekata, koji se prijavljuju 
na razne fondove, a o prolasku 
na natječajima ovisi njihova real-
izacija te konačno ostvarenje pri-
hoda i rashoda proračuna. Planira se 
izgradnja i rekonstrukcija Sportsk-
og centra, izgradnja reciklažnog 
dvorišta, projektiranje ceste 
Sekirevo Selo-Karivaroš, klizišta, 
nastavak održavanja cesta, za 
što je predviđeno 1.800.000 kuna, 

održavanje javne rasvjete te niz dru-
gih manjih komunalnih akcija.
Načelnik je otkrio i da na području 
općine ima 176 kilometara neraz-
vrstanih cesta, što je iznimno velika 
površina koja je financijski zahtjevna 
za održavanje, a nastavit će se i s iz-
dvajanjima za udruge, kulturu, sport 
i mlade, pa tako Općina očekuje još 
dio novca i za vrtić, čija je puna ci-
jena bila 19,6 milijuna kuna, a do sada 
je dobiveno samo 3.750.000 kuna. 
Općina se zbog toga dugoročno 
zadužila s devet milijuna kuna, a 
kratkoročno s dva milijuna, što će 
biti otplaćeno za par mjeseci, dok 
će se dobivanjem još jednog dijela 
novca za vrtić, smanjiti dugoročno 
kreditno zaduženje. (ZI)  
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Po završetku višesatne rasprave 
na sjednici održanoj u utorak, 
većinom glasova konačno je done-
sen proračun Općine Bedekovčina 
za 2022. godinu, koji će iznositi 39,8 
milijuna kuna. Podsjetimo, sjednica 
Općinskog vijeća je prošlog tjedna 
prekinuta, kada je petero vijećnika 
iz redova većine odlučilo napustiti 
sjednicu.
Sjednica je u utorak nastavljena 
tamo gdje je stala, a to je raspravom 
o amandmanima kojih je ovog puta 
bilo 28, gotovo duplo više nego prije, 
kada ih je bilo 17, javlja Radio Stubica.
Načelnik Darko Ban odbio je sve 
osim jednog, međutim, većina 
je amandmane prihvatila i uve-
like promijenila neke stavke u 
proračunu. Načelnik se požalio da 
zbog smanjenja određenih stavki 
neće biti u mogućnosti raspisati 
natječaje ili neće imati dovoljno 
sredstava. Iako se s većinom prijed-
loga slagao, pojasnio je kako se ne 
slaže s načinom na koji se sredstva 
preraspodjeljuju.
Predsjednik vijeća Marko Ocvirek 
rekao je da je stavke moguće ko-
rigirati rebalansom, a da većina 
želi provesti svoje ideje i ispuniti 
obećanja koja su dali biračima. Dod-
ao je da se u proračunu prvenstveno 
htjelo osigurati sredstava za odluku 
o povećanju sufinanciranja boravka 
djece u vrtiću, a gdje je udio roditelja 
smanjen na 32,5 posto, dok je udio 
Općine povećan na 67,5 posto.

Sredstva za projekt uređenja 
vatrogasnog doma u Bedekovčini 
također su bila u fokusu, a posebna 
rasprava vodila se oko micanja pro-
jekta gradnje groblja u Poznanovcu 
iz proračuna te preusmjeravanje tih 
sredstava u druge stavke. Done-

sena je i odluka o imenovanju Vesne 
Šaronje ravnateljicom Općinske 
knjižnice, a vijeće je podržalo i 
kapitalnu pomoć komunalnom 
poduzeću za nabavu traktora.
Po završetku sjednice, načelnik Ban 
je rekao da su vijećnici i ovoga puta 

pokazali neznanje i nesnalaženje, 
dok je predsjednik Vijeća Ocvirek 
rekao da su amandmanima dot-
aknuli manje od 10 posto proračuna, 
kojeg su ujedno oplemenili kako bi 
obuhvatili sve glavne segmente za 
razvoj Bedekovčine. (ZI) 

Konačno izglasan 
proračun Općine 
Bedekovčina za 
2022. godinu - 
iznosi 39,8 milijuna 
kuna

Načelnik Ban odbio sve osim jednog 
amandmana, većina u Vijeću ga 
“poklopila“ - prihvaćeno svih 28

Općina Konjščina bira najljepše 
okićene balkone, okućnice i zgrade, 
a rok za prijavu i slanje fotografi-
ja produžen je do ponedjeljka, 3. 
siječnja, do 23 sata.
Prijavu šalje vlasnik lokacije okićenog 
mjesta, na e-mail adresu projekti@
konjscina.hr, u kojem navodi lokaciju, 

uz koju prilaže i fotografiju. Natjecati 
se može samo u jednoj kategoriji.
Zgrada s najviše lajkova osvaja 
prigodni bon od 700 kuna, kuća s 
najviše lajkova prigodni bon od 500 
kuna, balkon s najviše lajkova bon od 
300 kuna, drugo mjesto osvaja 200 
kuna, a treće mjesto 100 kuna. (vc) 

Produžen rok

Fotografije najljepše 
okićenih balkona, okućnica 
i zgrada u Konjščini možete 
slati do ovog ponedjeljka

FOTO: Radio Stubica FOTO: Radio Stubica
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

U Maloj dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina u ponedjeljak je 
održano svečano potpisivanje ugov-
ora s novim stipendistima Grada 
Krapine.
Stipendije su dodijeljene 
srednjoškolcima i studentima s 
područja grada. Kako je otkrio 
gradonačelnik Zoran Gregurović, 
ugovore je potpisalo 15 studenata i 

12 učenika srednjih škola, odnosno, 
ukupno je dodijeljeno 27 stipendija.

- Grad Krapina iz godine u godinu 
kontinuirano povećava broj sti-
pendista i povećava iznos osiguranih 
sredstava u gradskom proračunu, 
pa smo tako 2013. godine krenuli 
s 49 stipendista, za što je bilo izd-
vojeno oko 259.000 kuna. S ovim 
danas potpisanim ugovorima, 

imat ćemo 87 stipendista. Ove go-
dine je za stipendije utrošeno oko 
500.000 kuna, a za sljedeću godinu, 
u proračunu je osigurano 550.000 
kuna, tako da smo od 2013. godine 
do danas praktički udvostručili iznos 
za stipendije, ali i broj stipendija. To 
nam je posebno drago – pojasnio je 
Gregurović.
Gradonačelnik je istaknuo i da oni koji 

su dobili stipendije, što se tiče grad-
skih ugovora, kada se jednom jave 
na natječaj, to pravo na stipendiju 
ostvaruju do kraja svog školovanja 
ako redovito upisuju višu godinu, 
kako učenici, tako i studenti.

- Dakle, ne moraju se ponovno jav-
ljati na natječaj. Što se tiče iznosa 
stipendija, rekao bih da to nije trošak, 
nego ulaganje u budućnost, jer svi 
oni koji su i danas, ali i prijašnjih go-
dina potpisali stipendije, budućnost 
su Grada i od njih očekujemo da će 
i dalje nastaviti i razvoj Krapine, ali i 
Hrvatske – poručio je gradonačelnik.
Jedna od novih stipendistica je stu-
dentica prve godine Fakulteta ke-
mijskog inženjerstva i tehnologije 
Miriam Klasić, koja je kazala da je 
zahvalna i sretna što je mogla dobiti 
ovu stipendiju, koja joj je samo daljnji 
poticaj da bude uspješna i dobra u 
studiranju. (ab, vc, vh) 

GRADONAČELNIK KRAPINE ZORAN GREGUROVIĆ POTPISAO UGOVORE S 27 NOVIH STIPENDISTA

NAŠA BUDUĆNOST: “Od njih očekujemo da će 
i dalje nastaviti razvoj Krapine, ali i Hrvatske”

Zoran Gregurović Miriam Klasić
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Na posljednjoj ovogodišnjoj sjednici 
Općinskog vijeća Lobora, održanoj 
u srijedu, usvojen je četvrti rebalans 
ovogodišnjeg proračuna, a done-
sena je i nova, važna demograf-
ska mjera, prema kojoj će Općina 
od iduće godine mladima pružati 
pomoć u rješavanju njihovog stam-
benog pitanja.
Kako je pojasnila načelnica Ljubica 
Jembrih, do smanjenja proračuna 
došlo je ponajviše zbog sman-
jenja tekućih pomoći iz državnog 
proračuna i kapitalnih pomoći za 
projekte, a realizacija nekih projeka-
ta, kao što je izgradnja Vatrogasnog 
doma, autobusnih stajališta, odvod-
nje, nogostupa i javne rasvjete, pre-
bacuje se za iduću godinu.

- S obzirom na to da smo u proteklom 
razdoblju bili uspješni u prijavljivanju 
projekata na natječaje i rezultati 
su vidljivi, nema razloga da tako ne 
nastavimo i u idućoj godini, kada 
nas očekuje priprema kvalitetne do-
kumentacije. Moramo biti spremni 
za prijave na razne natječaje, kako 
bismo uspješno odgovarali na iza-
zove i stvarali ljepši i bolji Lobor, 
kao ugodno mjesto za život svih 
naših mještana, posebno mladih – 
poručila je Jembrih, naglasivši kako je 
dobar primjer uspješnog privlačenja 

sredstava novi Dječji vrtić “Ivančica”, 
veliki i važan projekt sufinanciran iz 
Europske unije.
Na posljednjoj ovogodišnjoj sjednici 
donesena je i odluka o prijavi pro-
jekta teniskog igrališta u Vojnovcu 
na natječaj iz mjere 7.4.1. Načelnica 
je istaknula kako je riječ o važnom 
projektu kojim će mještani dobiti 
novo mjesto za kvalitetno i aktivno 
provođenje njihovog slobodnog vre-
mena, što je samo još jedan dokaz 
kako Općina doista brine o kvaliteti 

njihovog života.
Dodala je i kako Lobor i dalje nastav-
lja s ulaganjima u svoje stanovnike, 
a posebno djecu i mlade, a dokaz 
tome su financiranje Dječjeg vrtića 

“Ivančica“, stipendiranje studenata 
i učenika, naknade za bebe, finan-
ciranje troškova prijevoza učenika i 
sufinanciranje rada udruga. Na sjed-
nici je također odlučeno da će mladi 
i djeca u narednom razdoblju biti još 
više na listi prioriteta.

- Krećemo s mjerom sufinanciranja 

izgradnje obiteljske kuće ili kupnje 
stana s iznosom od 30 tisuća kuna, 
čime ćemo mladim obiteljima s 
našeg područja nastojati barem 
malo olakšati rješavanje njihovog 
stambenog pitanja. Prepoznajemo 
probleme s kojima se mladi danas 
suočavaju, a kao Općina koja doista 
brine o svojim stanovnicima i želi 
da ovdje ostanu i izgrade svoj život, 
nastojimo im biti podrška – naglasila 
je načelnica.
Riječ je o mjeri kojom Lobor nastoji 
smanjiti iseljavanje stanovništva i 
potaknuti demografsku obnovu, a 
izgradnju obiteljske kuće ili kupnju 
stana sufinancirat će u iznosu do 30 
tisuća kuna, dok će rekonstrukciju 
nekretnine sufinancirati u iznosu do 
20 tisuća kuna.
Osim što se ulaže u djecu, mlade i 
mlade obitelji, Općina po prvi put ima 
i Savjet mladih, kako bi mladi i na taj 
način mogli participirati u javnom 
životu općine. Na raspisan natječaj 
u rujnu, stiglo je deset prijava mla-
dih koji svojim angažmanom i radom 
žele doprinijeti poboljšanju položaja 
mladih. Nakon što je Vijeće na svojoj 
sjednici potvrdilo članove Savjeta, 
oni će na prvoj konstituirajućoj sjed-
nici između sebe izabrati osobe koje 
će voditi Savjet. (ZI) 

Općina Lobor će mladim obiteljima sufinancirati kupnju nekretnine

NAČELNICA JEMBRIH: Lobor je Općina 
koja doista brine o svojim stanovnicima
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Vijećnici izglasali 
drugi rebalans Proračun Stubičkih Toplica smanjen za 1,2 

milijuna i sada iznosi 13,3 milijuna kunaU srijedu je održana e-mail sjednica 
Općinskog vijeća Stubičkih Toplica, 
na kojoj je donesena druga izmjena 
proračuna Općine za ovu godinu.
Kod prve izmjene plana, ukupni su pri-
hodi iznosili 14.572.000 kuna, dok su 
drugom izmjenom plana oni sman-
jeni za 1.243.000 kuna, odnosno za 
8,5 posto, te sada iznose 13.328.000 
kuna, javlja Radio Stubica.
Također, u proračun je uvršten i 
manjak od 1.503.000 kuna, smanjen 
je prvenstveno jer u ovoj godini nije 
realiziran projekt izgradnje ceste u 
Stubičkom Strmcu prema budućem 
groblju, za kojeg je bilo planirano oko 
milijun kuna.
Između ostaloga, na sjednici su 
većinom glasova donesene odluke 
o kupnji rabljenog službenog vozila 
u iznosu od oko 200.000 kuna te 
kosilice za travu za 100.000 kuna. 
Navedene kupnje nije podržao Klub 

vijećnika SDP-a, kao niti rebalans 
proračuna.
Također, iz Kluba SDP-a izrazili su 
nezadovoljstvo i poskupljenjem 
vrtića od iduće godine, zatim time 
što nisu osigurana sredstva za prod-
uljeni boravak djece nižih razreda u 
školama, sredstva za besplatni vrtić 
djeci s teškoćama te za sanaciju kot-
lovnice u školi. U svome su priopćenju 
istaknuli i nezadovoljstvo time što 
se materijali za sjednicu, kako kažu, 
ne šalju na vrijeme, ali i time što 
je u zadnji tren odlučeno da će se 
održati e-mail sjednica, čime je, ističu, 
onemogućeno aktivno sudjelovanje 
vijećnika. To ih je posebno zasmet-
alo s obzirom na to da se, kako su 
priopćili, u općini i dalje održavaju raz-
na okupljanja i druženja po kafićima, 
restoranima i slično. (ZI)  

Proračun Općine Hrašćina za 2022. godinu iznosi 12,3 milijuna kuna

U planu je uređenje šumskog puta Maretić - 
Vrbovo – Husinec, rekonstrukcija Doma 
kulture i izgradnja društvenih domova
Općinsko vijeće Hrašćine izglasalo 
je proračun koji će za 2022. go-
dinu iznositi 12.300.000 kuna, a uz 
proračun, vijeće je donijelo i Program 
građenja komunalne infrastruk-
ture, vrijedan gotovo devet milijuna 
kuna, a za koji je najveći dio sred-
stava planiran iz EU fondova i drugih 
natječaja, piše Radio Stubica.
Od većih projekata, planirano je 
uređenje šumskog puta Maretić – 
Vrbovo - Husinec u vrijednosti 1,35 
milijuna kuna te rekonstrukcija 
zgrade Doma kulture u Trgovišću 
u vrijednosti 3,8 milijuna. Planira 
se i izgradnja društvenih domova 
u Kraljevcu i Hrašćini, rekonstruk-
cija Parka Trgovišće, kao i izgradnja 
dječjih igrališta.
Općina planira i uređenje parkirališta 
ispred vijećnice i Doma zdravlja u vri-
jednosti 400 tisuća kuna, asfaltiranje 
nerazvrstane ceste Rogini – Žugci 
(milijun kuna) te izgradnju nogostupa 
uz Područnu školu Hrašćina.
Također, plan je obnoviti i pilove sv. 
Marka i Presvetog Trojstva te Mlin 
Tomašković, a želja je urediti i Eduka-
tivni centar “Vidikovac“, stoga se iduće 
godine planira kupnja zemljišta i izrada 
projekte dokumentacije. (ZI)  
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Za financiranje kapitalnih projekata

Gradu Oroslavju odobreno 
je kreditno zaduženje 
od sedam milijuna kuna
Gradu Oroslavju je Vlada Republike 
Hrvatske dala suglasnost za kreditno 
zaduženje od sedam milijuna kuna, a 
spomenuta su sredstva namijenjena 
financiranju kapitalnih projekata, javlja 
Radio Stubica.
Spomenuti projekti su izgradnja 
biciklističke staze, uređenje doma kul-
ture, izrada projektne dokumentacije i 
izgradnja zgrade za šport i rekreaciju te 

rekonstrukcija dječjeg vrtića. Sredstva 
će također biti namijenjena i izgradnji 
cesta, nogostupa i parkirališta, ali i za 
dodatna ulaganja i asfaltiranje neraz-
vrstanih cesta u naseljima.
Kredit se podiže kod Privredne banke, 
a rok za njegovu otplatu je pet godina, 
uz poček od dvije godine i fiksnu ka-
matnu stopu od 0,9 posto godišnje. 
(ZI) 

Potpisani ugovori o stipendiranju

Grad Klanjec dodijelio devet financijskih 
pomoći za srednjoškolce i četiri za studente
U ponedjeljak je gradonačelnik Klan-
jca Zlatko Brlek potpisao ugovore 
s učenicima, studentima i njihovim 
roditeljima o dodjeli učeničkih i stu-
dentskih pomoći za ovu školsku, 
odnosno akademsku godinu.
Grad je iz proračunskih sredstava 
ove godine dodijelio devet finan-
cijskih pomoći za srednjoškolce, 
u iznosu od 250 kuna mjesečno. 
Sedam učenika ostvarilo je pravo 
na pomoć prema socijalnom kriter-
iju, a Tamara Harcet i Ivana Posavec 
tu su potporu dobile zahvaljujući 
dosadašnjem uspjehu u školovanju.
Potpisana su i četiri ugovora za stu-
dentske pomoći u iznosu od 550 
kuna mjesečno. Dvije su pomoći 
dodijeljene prema socijalnom kriter-

iju, a Martini Ricijaš i Ivanu Gašparu 
na temelju dosadašnjeg uspjeha.
Gradonačelnik je istaknuo kako vje-
ruje da će ova financijska potpora 
roditeljima, s obzirom na troškove 
srednjoškolskog, a osobitog stu-
dentskog školovanja, koji nisu mali, 
dobro doći. Najavio je i da će Grad u 
idućoj školskoj/akademskoj godini 
gotovo sigurno povećati pojedinačne 
iznose kojima će se financijski podu-
pirati učenike i studente, a da se 
nada i većem broju prijava.
Brlek je kazao da Grad i na druge 
načine podupire sustav obrazovan-
ja, pa tako već niz godina sufinan-
cira učenički prijevoz, koji je za sve 
učenike srednjih škola besplatan. 
(ZI)  
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Nakon što je Gradska organizaci-
ja SDP-a Novi Marof oštro osu-
dila navodno nezakonito trošenje 
gradskih sredstava, optuživši 
gradonačelnika Sinišu Jenkača da 
je “potpuno nesuvislo trošio mili-
june kuna u javnoj nabavi te da su 
javni pozivi bili u potpunosti su-
protni načelu transparentnosti”, 
gradonačelnik Jenkač odgovorio je 
na, kako ističe, još jedan pokušaj 
lažnih i zlonamjernih tvrdnji.
SDP u svom priopćenju tvrdi i da 
je “državna revizija ukazala i na do-
datni problem koji se očituje u tome 
da se uopće ne može utvrditi na koji 
način su trošeni i gdje su završili 
milijuni iz EU fondova“, što je, kaže 
Jenkač, u potpunosti netočno zbog 
činjenice da se sredstva iz Europske 
unije dobivaju po izuzetno strogoj 

i kontroliranoj proceduri te da nji-
hovo trošenje podliježe strogoj kon-
troli koja traje ne samo za vrijeme 
provođenja projekta, već i pet godina 
po njegovom završetku.

- Grad Novi Marof izuzetno je pono-
san na sve europske projekte koji 
su proteklih godina dosegli ukupnu 
vrijednost od 25 milijuna kuna, a svi 
su provedeni zakonito i transpar-
entno i podigli su kvalitetu života 
građana Novog Marofa. Ovakvim 
iznošenjem paušalnih i u potpunosti 
neistinitih tvrdnji, Gradska orga-
nizacija SDP-a pokazala je izuzetnu 
razinu nepoznavanja materije i izvr-
tanja činjenica, kao i nesposobnost 
razumijevanja pročitanog teksta i 
nalaza revizije. Nalazi revizije nig-
dje ne navode da su postupci javne 
nabave provedeni suprotno Zakonu 

o javnoj nabavi ili drugim podzakon-
skim aktima kojima je regulirano 
provođenje postupaka javne nabave. 
Isto tako, nisu utvrđene nikakve ne-
pravilnosti kod provođenja postupka 
javne nabave, kao ni kod poziva za 
dostavu ponuda, već je revizija u 
tom postupku preporučila da se, uz 
dosadašnji način slanja poziva, oni 
objave i na web stranicama Grada, 
a Novi je Marof ovu preporuku već 
usvojio. Revizija nije utvrdila ni “ne-
suvislo trošenje novca“, što je još 
jedna od lažnih i zlonamjernih tvrdnji 
Gradske organizacije SDP-a. Zbog 
ovakvih tvrdnji, koje nemaju uporište 
u činjenicama, ugledu Grada No-
vog Marofa nanesena je nemjerljiva 
šteta, a naknadu za to zatražit će 
sudskim putem. Kao što je već na-
vedeno u ranijem priopćenju Grada 

Novog Marofa, sve ove činjenice 
javno su objavljene, dostupne su i 
provjerljive na mrežnim stranicama 
Državnog ureda za reviziju. Činjenice 
potvrđuju da se u Gradu Novom 
Marofu sa sredstvima poreznih ob-
veznika postupa prema zakonu i 
prije svega na transparentan način. 
Gradsko vijeće Grada Novog Marofa 
će, kao i uvijek do sada, raspravljati 
o ovom nalazu revizije na jednoj od 
narednih sjednica jer su rasprava 
o svakom relevantnom probl-
emu, izvješću, nalazu, prijedlogu i 
temi kojom se život građana može 
poboljšati, glavna svrha Vijeća. Grad 
Novi Marof uvijek je bio i bit će ser-
vis za ostvarivanje svih potreba 
građana i radi njihove dobrobiti je i 
ustrojen – stoji u priopćenju Grada 
Novog Marofa. (ZI) 

Nakon što je novomarofski SDP optužio gradonačelnika Jenkača da je “nesuvislo 
trošio milijune u javnoj nabavi“, stiglo je priopćenje iz Grada:

“Lažne i 
zlonamjerne 
tvrdnje nanijele 
su nam 
nemjerljivu štetu, 
naknadu 
ćemo tražiti 
sudskim putem“
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Na posljednjoj ovogodišnjoj sjed-
nici Gradskog vijeća Novog Marofa, 
održanoj u ponedjeljak, jednoglasno 
je usvojen proračun za 2022. go-
dinu, a kako je najavio gradonačelnik 
Siniša Jenkač, iduće godine kreće 
realizacija čak dvadesetak kapital-
nih projekata, od kojih su, uz daljnja 
ulaganja u izgradnju društvene in-
frastrukture, izdvajanja za obra-
zovanje i daljnju modernizaciju cesta, 
najvažniji aglomeracija i cestograd-
nja.
Tako bi do kraja iduće godine no-
vomarofska obilaznica, projekt od 
nemjerljivog značaja i koji je u punoj 
fazi izgradnje, trebao biti završen, a 
na području grada kreću izgradnja 
kanalizacije, odvodnje i vodovoda, 
projekt vrijedan preko 350 milijuna 
kuna, izgradnja i proširenje javne 
rasvjete vrijedna 2,7 milijuna kuna i 
priprema izgradnje Sportskog cen-
tra u Novom Marofu, čime se stvara-
ju novi i kvalitetniji uvjeti za sportaše 
i rekreativce.
Grad će i dalje značajna sredstva 
ulagati u obrazovanje. Već sada 
svojim srednjoškolcima osigurava 
laptope i financira nabavu udžbenika, 
daje naknade za bebe, sufinan-
cira produženi boravak, stipendira 
srednjoškolska deficitarna zani-
manja i svoje studente, a kako je is-
taknuo gradonačelnik Jenkač, sve to 

će se i nastaviti, pa će tako samo za 
obrazovanje iz svog proračuna izd-
vajati 10,3 milijuna kuna.

– Od ove godine dodjeljujemo i sti-
pendije svim našim studentima, pri 
čemu su jedini uvjet ocjene. Sa svim 
ovim ulaganjima nastavljamo i dalje, 
kako bismo stvorili mlade, obra-
zovane i sposobne mlade ljude koji 

će danas-sutra biti konkurentni na 
tržištu rada – naglasio je Jenkač.
Na sjednici Gradskog vijeća done-
sen je i Urbanistički plan uređenja, 
a gradonačelnik Jenkač pojasnio je 
kako se ovim strateškim dokumen-
tom osigurava razvoj Novog Marofa 
za sljedećih 50 godina. Riječ je o 
sveobuhvatnom projektu izrade no-
vog urbanističkog plana centralnog 
naselja Novi Marof i kontaktnih zona, 
na kojem se radi već dvije godine, a 
zahvaljujući njemu, povećat će se 
izgradivost pojedinih građevinskih 
područja i sadržajno će se prenami-
jeniti jedan veliki kompleks.

– Radi se o 33 tisuće kvadrata 
bivšeg pogona “Levi’s“, koji je u 
privatnom vlasništvu “Varteksa“ i 
kojeg smo prenamijenili u stam-
beno - poslovnu zonu – rekao je 
gradonačelnik, dodavši kako će 
ovom prenamjenom stanovnici No-
vog Marofa u budućnosti dobiti novi 
stambeno - poslovni i društveni 
kompleks, na kojem je predviđen 
široki spektar mogućnosti gradnje, 
kao što su škola, vrtić, dom za starije 
i nemoćne, zgrade i drugo.  
Kako je naglasio Jenkač, ovo će biti 
pravi mali grad koji će se naslan-
jati na centar, budući sportski park i 
buduću spojnu cestu, a s izgradnjom 
trgovačkih centara, cijela će se priča 

zaokružiti.
– Kroz urbanistički plan, omogućit 
ćemo izgradnju i stvoriti osnovne 
planske uvjete bez kojih investitori 
ne mogu ništa, zbog čega mislim da 
je to jedan od najvažnijih strateških 
dokumenata koje smo donijeli u zad-
nje dvije godine – naglasio je Jenkač.
Grad Novi Marof i dalje će ulagati u 
razvoj poduzetništva, a kako je is-
taknuo gradonačelnik Jenkač, s obzi-
rom na interes za kupnju zemljišta 
u Poduzetničkoj zoni “Novi Marof – 
Ključ”, zbog čega je raspisan natječaj 
o njihovoj prodaji, na području grada 
uskoro bi mogle krenuti i nove in-
vesticije i zapošljavanja.
Na sjednici je donesena i odluka o 
dodjeli zahvalnica Grada Novog Ma-
rofa, koje će pripasti hrvatskim bra-
niteljima Damiru Ključariću, Nenadu 
Šanteku, Darku Đurinu, Miroslavu 
Ipši, Franji Fijačku, Mirku Mikulčiću, 
Ivanu Piskaču i Draženu Klariću, 
posthumno zbog njihovih osobnih 
doprinosa u obrani hrvatskog su-
vereniteta i teritorijalne cjelovitosti, 
te Kulturno - umjetničkom društvu 

“Marof”, koje je svojim dugogodišnjim 
djelovanjem ostavilo neizbrisiv trag 
u očuvanju kulturne baštine novo-
marofskog kraja i prenošenju ne-
materijalne baštine na djecu i mlade. 
(ZI) 

Jednoglasno usvojen proračun Grada Novog Marofa za 2022. godinu

“Iduće godine kreće realizacija čak 20-ak kapitalnih 
projekata, a donošenjem Urbanističkog plana uređenja, 
osigurava se razvoj grada za sljedećih 50 godina”
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U Mariji Bistrici se već tradiciona-
lno na Staru godinu održao “Doček 
u podne“, čime je ujedno završena 
i ovogodišnja manifestacija “Ad-
vent u Mariji Bistrici“, a događaj su 
ove godine svojim nastupom ugri-
jale popularne Učiteljice.
Uz brojne okupljene, dočeku je 
prisustvovao i načelnik Marije Bis-
trice Josip Milički, koji je naglasio 
da je izuzetno zadovoljan uspje-
hom ovogodišnje manifestaci-
je “Advent u Mariji Bistrici“, ali i 
ovim tradicionalnim “Dočekom u 
podne“. Ipak, otkrio je da je orga-
nizacija bila i više nego zahtjevna.

- “Advent“ smo održali i us-
pio je. Naravno, za sve vrijeme 
održavanja pridržavali smo se 
svih mjera koje su propisane, a 

evo i ovaj “Doček u podne“ je bio 
uistinu zahtjevan za organizaciju. 
Angažirali smo sve raspoložive 
snage, od vatrogasaca, civilne 
zaštite, stvorili smo na cijelom 
trgu COVID zonu i svatko tko je 
ušao, morao je pokazati važeću 
COVID potvrdu – rekao je načelnik, 
istaknuvši da je iznenađen brojem 
ljudi koji su se okupili.

- Bit ću iskren. Nismo najavljivali 
marketinški ovaj doček i nismo 
pozivali ljude na sva vrata, ali 
ljudi su došli, željni su okupljanja 
i druženja. Vrijeme je odlično, sve 
nam ide na ruku i vjerujem da će 
tako dobro sve i završiti – poručio 
je Milički i svima zaželio puno 
zdravlja, sreće i ljubavi u novoj go-
dini te ostvarenje svih želja. (ZI) 

Popularni Doček u podne okupio mnoštvo posjetitelja u Mariji Bistrici

NAČELNIK MILIČKI: Nismo pozivali ljude, ali 
su došli jer su željni druženja. Organizacija je 
bila zahtjevna, ali osigurali smo COVID zonu
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Udruzi umirovljenika Bednja preko sto tisuća kuna iz Ministarstva za financiranje 
dvogodišnjih programa

NAČELNIK POLJAK: Ova sredstva pravi su vjetar 
u leđa aktivnostima koje udruga provodi, a i mi 
ćemo kao Općina pomoći koliko god možemo
Kroz program socijalne 
uključenosti kroz aktivnu sta-
rost, Udruga umirovljenika 
Bednja osigurala je sredstva u 
iznosu od 101.000 kuna.
Sredstva za provedbu 
dvogodišnjih programa 
usmjerenih na unaprjeđivanje 
kvalitete života i zaštitu prava 
starijih osoba za iduću godinu, 
osigurava Ministarstvo rada, 
mirovinskog sustava, obitelji i 
socijalne politike.
Sredstva će biti namijen-
jena za organiziranje dnevnih 
aktivnosti i obavezno in-
formiranje starijih osoba o 
mogućoj štetnosti ugovora 
o doživotnom i dosmrt-
nom uzdržavanju, kao i na 
osvješćivanje javnosti o 
nužnosti borbe protiv nasilja 

nad starijim osobama.
O svojim starijim 
sumještanima brine i Općina, 
koja udrugu aktivno podupire.

- Općina posebnu pažnju pri-
daje starijima i umirovljenicima 
koji su u društvu često zane-
mareni. Sredstva Ministarstva 
pravi su vjetar u leđa aktivnos-
tima koje udruga provodi, a mi 
ćemo kao Općina pomoći ko-
liko god možemo kako bi naši 
stariji sugrađani što bezbrižnije 
proveli svoje umirovljeničke 
dane i bili ravnopravni članovi 
društva, te ih štititi od svake 
nepravde – kazao je načelnik 
Damir Poljak, dodavši da svako 
nasilje prema svim dionicima 
društva, a posebice umirov-
ljenicima i slabijima, mora imati 
nultu stopu tolerancije. (vc)  

VAŽNA OBAVIJEST ZA SVE OBRTNIKE KZŽ!

20% POPUSTA
Više informacija 

marketing@zagorje-international.hr    099/308-9972 

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/
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Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Belec nabavilo je novo kombi vozilo 
vrijedno 240.000 kuna, piše Radio 
Stubica.
Novi predsjednik Društva Zdravko 
Miković, pojasnio je da je riječ o 
kombiju Opel Zafira Life, čiju je 
kupnju financiralo samo Društvo, a 

za tu su svrhu štedjeli nekoliko go-
dina, uz sredstva koja im Grad Zlatar 
redovito isplaćuje svake godine.

- Zadovoljni smo suradnjom s Gra-
dom, a donekle i opremljenošću, 
iako uvijek postoji potreba za do-
datnom opremom – istaknuo je 

Miković.
Gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan – Pentek kazala je da tri 
DVD–a s područja grada, Zlatar, 
Belec i Donja Batina, pažljivo i pa-
metno raspolažu sredstvima te da 
su u suradnji s Vatrogasnom za-

jednicom i Gradom Zlatarom, sve 
opremljeniji. Auguštan – Pentek je 
dodala i da posljednjih godina Grad 
redovito uplaćuje svoje obveze pre-
ma Vatrogasnoj zajednici, ističući 
kako zbog loše financijske situacije, 
to ranije nije bio slučaj. (ZI) 

U tu su svrhu 
štedjeli više 
godina

Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Belec nabavilo novo kombi vozilo

Ministarstvo znanosti i obrazovanja odobrilo im 19.000 kuna za projekt

Ministarstvo znanosti i obrazovanja 
je Osnovnoj školi Belec odobrilo 
sredstva u iznosu od 19.000 kuna 
za projekt “Đački poduzetnički inku-
bator“. Škola je projekt prijavila na 

natječaj Ministarstva za financiranje 
izvannastavnih aktivnosti, napisala 
ga je stručna suradnica knjižničarka 
Irena Buđa, a voditelj će biti učitelj 
mentor tehničke kulture Mladen 

Prugovečki. Odobrenim sredstvima 
nabavit će se CNC glodalica i laser za 
rezanje/graviranje.
Projektom se s jedne strane, nastoji 
usmjeriti učenike prema strukovnim 

zanimanjima, koja su tražena na 
tržištu rada, a s druge strane, ovim 
će se alatima obogatiti proizvodni 
asortiman u ponudi Učeničke zadru-
ge Belec. (ZI)  

OŠ Belec dobit će Đački poduzetnički inkubator



Zagorje International 35

Kreću primamljivi popusti, a u razmišljanju što i 
kada kupiti, pitanje koje svima prolazi kroz glavu 
jest – kako najbolje iskoristiti zimska sniženja?
Razmišljate koji je najbolji trenutak da kupite 
onaj divan kaput ili cipele, koje gledate još od ove 
jeseni? Sniženja su idealna za to! Uhvatit ćete 
velike popuste, ali i osigurati se da ne ostanete 
bez toliko željenog komada odjeće ili obuće.
Najveći trgovački centar u Hrvatskoj, Westgate 
Shopping City, nudi pregršt modnih brendova, 
gdje svatko može pronaći nešto po svojem uku-
su: Reserved, Varteks, HalfPrice, C&A, Mango, 
Mohito, Terranova, Sportina, House, Cropp, Gali-
leo, H&M i mnogi drugi.
Odlični popusti do čak 80% očekuju sve pos-
jetitelje u omiljenom centru shoppinga i zabave 
za cijelu obitelj!  

SPONZORIRANI ČLANAK

Krenula 
su zimska 
sniženja… 
A mi znamo 
gdje su 
najbolji 
popusti!

RAZMIŠLJATE KOJI JE NAJBOLJI TRENUTAK DA KUPITE ONAJ DIVAN KAPUT ILI CIPELE KOJE 
GLEDATE JOŠ OD JESENI?

U nastavku pronađite samo dio popusta koji vas čekaju 
u Westgate Shopping Cityju:

Sve popuste pronađite 
na www.westgate.hr

do 50% na dio asortimana

do 50% na dio asortimana odjeće i obuće

do 50% na dio asortimana do 30% na dio asortimana

50% na cjelokupan asortiman

do 60% na dio asortimana od 28.12. do 50% na dio asortimana do 50% na dio asortimana

do 50% na dio asortimana do 25.1. do 50% na dio asortimana do 70% na dio asortimana

30% na novu kolekcijudo 40% na dio asortimanado 50% na dio asortimana do 31.12.

https://westgate.hr/events/pocela-su-zimska-snizenja-?language=hr
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“ZA OSMJEH 
DJELATNIKA 

U BOLNICI“

Zahvaljujući akciji zabočkog DND-a, svaki 
zaposlenik u Općoj bolnici Zabok dobio 
dječjom rukom izrađenu božićnu čestitku

Društvo “Naša djeca“ Sveti Križ 
Začretje i ove je godine, pripremilo 
tradicionalno druženje djece svih 
vrtićkih skupina i predškole s Djedom 
Mrazom. Druženje se održalo prošlog 
četvrtka, no, kako su otkrili iz DND-

a Sveti Križ Začretje, ove godine na 
malo drugačiji način nego inače.

- Neobično lijepa kočija parkirana 
na ulazu u vrtić privlačila je prošlog 
četvrtka poglede prolaznika, naročito 
djece. Kočija je bila prepuna pok-

lona, a oko njega su veselo skakutale 
Zvončica i Balončica, pomoćnice Dje-
da Mraza. Nema snijega, pa je Djed 
morao sanjke zamijeniti kočijom. 
Veselo uz ‘ho,ho,ho’ popeo se Djed 
Mraz u kočiju i  sat vremena dijelio 
poklone oduševljenim mališanima 
koji su, skupina po skupina, dola-

zili do kočije, njihovim tetama, svim 
djelatnicima vrtića,  ali i radoznalim 
prolaznicima. Na kraju su “Ježeki“, 
najstarija skupina, zajedno  s Dje-
dom otpjevali “Zvončiće“, uvježbali 

‘ho,ho,ho’ kao pozdrav, mahnuli Djedu 
i vratili se u vrtić – ispričali su iz DND-
a Sveti Križ Začretje. (ZI) 

DND SVETI KRIŽ ZAČRETJE ORGANIZIRAO TRADICIONALNO DRUŽENJE VRTIĆKE I PREDŠKOLSKE 
DJECE S DJEDOM MRAZOM

“Veselo uz ‘ho,ho,ho’ popeo se u kočiju i sat vremena 
dijelio poklone brojnim oduševljenim mališanima”

Društvo “Naša djeca“ Zabok 
pokrenulo je akciju podrške za-
poslenicima Opće bolnice Zabok i 
bolnice hrvatskih veterana, pod na-
zivom “Za osmjeh djelatnika u bol-
nici“, u sklopu koje je svaki djelatnik 
zabočke bolnice dobio unikatnu, 
dječjom rukom izrađenu božićnu 
čestitku.

– Željeli smo svim zaposlenicima 
bolnice pružiti podršku i na ovaj 
im način zahvaliti na svemu što 
rade za naše najmilije, prijatelje i 
sugrađane u ovo teško, pandemi-
jsko doba, koje djeca vrlo intenzivno 

proživljavaju. Želim da nam svima 
2022. bude zdravija i s manje stresa 

– poručila je predsjednica DND-a 
Zabok Sonja Borovčak.
U ovoj je akciji sudjelovalo više od 
400 djece Dječjeg vrtića “Zipkica”, 

Osnovne škole Ksavera Šandora 
Gjalskog, DND-a Zabok i Dječjeg 
gradskog vijeća Grada Zaboka. 
Uz pomoć svojih odgajateljica, 
učiteljica i voditeljica, izradili su 
kreativne čestitke i porukama izra-
zili svoju zahvalnost te svim djelat-
nicima zaželjeli puno sreće i zdravlja 
u novoj godini.
Zadovoljstvo zbog sudjelovan-
ja u akciji izrazili su i ravnatelj 
zabočke OŠ Tomislav Polanović te 
ravnateljica Dječjeg vrtića “Zipkica” 
Dijana Lovinčić Crnković, koji su se 
pridružili lijepim željama.

– COVID pandemija uzima svima 
puno tjelesne i duhovne snage, pa 
svaka potpora našim djelatnicima 
puno znači. Djeca su naše najveće 
bogatstvo i kad ti oni nešto daruju, 
to je zaista neprocjenjivo. Hvala 
svima koji su sudjelovali u ovoj hva-
levrijednoj akciji, svijet bi bio ljepši 
s više takvih poput vas – zahvalu 
su u ime djelatnika bolnice uputili 
ravnatelj OB Zabok Tihomir Vančina 
i njegova pomoćnica za sestrinstvo 
Danica Horvat. (ZI) 
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Gradsko društvo Crvenog križa 
Zabok posjetilo je u srijedu dvije 
obitelji iz bedekovčanskog naselja 
Martinec Orehovički, koje su unatrag 
mjesec, odnosno četiri mjeseca, 
izgubile članove svoje obitelji – su-

pruge muževe, a djeca očeve. Članovi 
GDCK-a odnijeli su im vrijednu 
donaciju, u nadi da će im barem malo 
olakšati svakodnevicu.

- Gradsko društvo Crvenog križa 
Zabok obazrivo je osluškujući, došlo 
do imena i adresa tih obitelji. Doni-
rali smo im informatičku opremu i 
pakete hrane, kako bismo im barem 

malo pomogli. Te dvije obitelji za-
jedno imaju petero malodobne djece. 
Zahvaljujemo Udruzi dragovoljaca i 
veterana Domovinskog rata Repub-
like Hrvatske - podružnici Krapinsko 

- zagorske županije, koja je Gradskom 
društvu Crvenog križa Zabok donirala  
računala s pratećom opremom. Tom 

su nas prilikom zamolili da računala 
poklonimo osobama u potrebi. To 
smo i učinili. Hvala ravnatelju na 
pomoći. Djeci i majkama poručujemo 
da budu hrabre, uz želju da im doni-
rana informatička oprema dobro 
posluži u radu i nastavku školovanja 

– kazali su iz GDCK-a Zabok. (vc) 

Vrijednoj donaciji 
doprinijela 
je i Udruga
dragovoljaca 
i veterana 
Domovinskog 
rata KZŽ

Zabočki Crveni križ uručio informatičku 
opremu i pakete hrane dvjema obiteljima 
koje su nedavno izgubile supruge i očeve

Humanitarna akcija “Velikim srcem 
za topli dom“, kojom se želi pomoći 
peteročlanoj zlatarskoj obitelji 
Bolšec da obnove i opreme kuću, 
nastavlja se dalje.
Do sada je na račun Grada uplaćeno 
87.827 kuna, a Župa Uznesenja 
Blažene Djevice Marije prikupila je 
18.000 kuna.

- Prikupljena sredstva nisu dovoljna 
za materijal i radove. Pozivamo 
sve ljude dobre volje koji imaju 
mogućnosti i žele pomoći, da doni-
raju potrebni materijal i uplate 
novčana sredstva. Svaka pomoć je 
dobrodošla i puno znači. Zajednički 
možemo pokazati da imamo ve-
liko srce. Također, još uvijek se 

prikupljaju i novčana sredstva na 
posebnom računu otvorenom za 
humanitarnu akciju. Veliko hvala 
svima na dosadašnjim donacijama – 
napisala je gradonačelnica Jasenka 
Auguštan-Pentek na svom Face-
book profilu, gdje je objavila i popis 

potrebnog materijala za izgradnju 
kuće obitelji Bolšec.  
Sve dodatne informacije o humani-
tarnoj akciji i broj računa na koji 
možete izvršiti uplatu, dostupni 
su na internetskoj stranici Grada 
Zlatara. (jj) 

DOBRI LJUDI, POMOZITE: Prikupljenih 100 tisuća kuna nije dovoljno za obnovu kuće zlatarske 
obitelji Bolšec

RAČUN JE JOŠ UVIJEK OTVOREN: “Svaka 
pomoć je dobrodošla i puno znači. Zajednički 
možemo pokazati da imamo veliko srce”
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Od 10. do 17. siječnja

GDCK Krapina najavio prvi ciklus akcija 
dobrovoljnog darivanja krvi u 2022.
Gradsko društvo Crvenog križa 
Krapina i Hrvatski zavod za trans-
fuzijsku medicinu iz Zagreba, od 
10. do 17. siječnja provodit će prvi 
ciklus dobrovoljnog darivanja krvi 
u idućoj godini.Akcije će se održati 
u prostorijama Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina, u ponedjeljak, 10. 
siječnja, od 14 do 18.30 sati, s pau-
zom od 16 do 16.30 sati, u utorak, 
11. siječnja, od 12 do 18.30 sati, s 
pauzom od 15 do 15.30 sati, zatim 
u srijedu, 12. siječnja,  od 9 do 15 

sati, s pauzom od 12 do 12.30 sati i 
u četvrtak, 13. siječnja, od 10 do 17 
sati, s pauzom od 13 do 13.30 sati. U 
petak, 14. siječnja, akcija se održava 
u prostorijama Restorana Zagorka 
u Đurmancu od 9 do 15.30 sati, s 
pauzom od 12 do 12.30 sati.
Zadnja akcija u prvom ciklusu do-
brovoljnog darivanja krvi u 2022. 
godini GDCK-a Krapina održat će se 
u ponedjeljak, 17. siječnja, u Srednjoj 
školi Krapini, od 9 do 15 sati, s pau-
zom od 12 do 12.30 sati. (vc) 

LIJEPE VIJESTI: Desinić dobio Društvo “Naša djeca”, 105. DND u Hrvatskoj

“Nastojat ćemo djeci kvalitetno ispuniti njihovo 
slobodno vrijeme i tako im djetinjstvo učiniti 
sretnijim i sigurnijim”
Na poticaj Inicijativnog odbora, koji 
čine Gordana Bartol, Anica Karažija, 
Maja Popović i Damir Ljubić, u 
Desiniću je osnovano Društvo “Naša 
djeca”. Na Osnivačkoj je skupštini 
za predsjednicu izabrana Gordana 
Bartol, za tajnicu Anica Karažija, a u 
Izvršni odbor izabrani su Gordana 
Bartol, Anica Karažija, Maja Popović, 
Velimir Šlogar, Marija Lenić, Ana 
Marija Fiket i Ivana Andrlon. Nadzorni 
odbor čine Danijela Antolić, Damir 

Ljubić i Dražen Ljubić, dok je likvida-
tor Dubravka Mrkša Horvat.

- Namjera nam je podržati djecu u 
aktivnom sudjelovanju u lokalnoj 
zajednici, poticati lokalnu zajednicu, 
udruge i ustanove na zaštitu i brigu o 
djeci i njihovim pravima, pružati djeci, 
ali i njihovim roditeljima, različite 
sadržaje i aktivnosti koje će kvalitet-
no ispuniti njihovo slobodno vrijeme, 
educirati ih i zabaviti te im tako 
djetinjstvo učiniti bogatijim, sretnijim 

i sigurnijim – kažu iz novoosnova-
nog DND-a Desinić.
U ostvarenju svojih ciljeva najavili su 
suradnju s Dječjim vrtićem Tratinčica, 
OŠ Đure Prejca, Dvorom Veliki Tabor, 
Općinom Desinić i lokalnim udru-
gama, Savezom DND-a Hrvatske, 
a dodaju da su otvoreni i za ostala 
partnerstva.

- Osnivanjem Društva “Naša djeca” 
Desinić, postali smo 105. član Saveza 
Društava “Naša djeca” Hrvatske – 
ponosno su istaknuli.
Prigodne riječi potpore na skupštini 
su uputile Sonja Borovčak, dopred-
sjednica Saveza Društava “Naša 
djeca” Hrvatske te Jasenka Borovčak, 
tajnica Društva “Naša djeca” Zabok, 
istaknuvši značaj DND-a u promi-
canju prava djece i potrebe za stal-
nim radom na poboljšanju kvalitete 
života djece. (ab) 
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U organizaciji Gradskog društva 
Crvenog križa Zabok i Hrvatskog 
zavoda za transfuzijsku medicinu, 
u srijedu je održana još jedna akcija 
dobrovoljnog darivanja krvi.
Iako je akcija održana 9. prosinca bila 
najavljivana kao posljednja za ovu 
godinu, zbog smanjenih zaliha krvi, 
ipak je održana još jedna, kojoj se 
odazvalo 56 osoba. Odbijeno je bilo 
njih sedam. Krv je naposlijetku da-
rovalo 20 žena i 29 muškaraca.
Troje darivatelja odazvalo se po prvi 
puta, a to su Lucija Šimek, Karolina 
Valentić i Antonio Jagarčec.
Idući niz akcija dobrovoljnog 
darivanja krvi GDCK-a Zabok orga-
nizirat će se od 21. do 25. veljače.

- Zahvaljujemo dobrovoljnim dari-
vateljima krvi na humanosti, a  
medijima, volonterima, članovima i 
ostalim suradnicima na pomoći oko 
pripreme i realizacije akcija dobro-
voljnog darivanja krvi tijekom 2021. 
godine – poručili su iz zabočkog 
Crvenog križa. (vh) 

Odazvalo se i troje 
novih darivatelja U izvanrednoj akciji GDCK-a Zabok 

prikupljeno ukupno 49 doza krvi

Gradsko društvo Crvenog križa Pregrada 
u suradnji s Hrvatskim zavodom za trans-
fuzijsku medicinu Zagreb, u ponedjeljak 
je u prostorijama društva organiziralo iz-
vanrednu akciju dobrovoljnog darivanja krvi.
Akciji su pristupila 34 darivatelja, od kojih 
sedam iz zdravstvenih razloga i važećih 
epidemioloških mjera nije moglo dati 
krv, stoga je ukupno prikupljeno 27 doza, 
odnosno, krv je darovalo 16 muškaraca i 11 
žena.
Tri su osobe krv darovale po prvi puta. To su 
Kristina Špiljak iz Bušina, Siniša Šoštarić iz 
Gorjakova i Marko Jazbec iz Huma na Sutli.

- Zahvaljujemo svim darivateljima na do-
broti i humanosti, sa željom da svi budu do-
brog zdravlja, kako bi i ubuduće mogli dati 
svoj doprinos u spašavanju ljudskih života 

– poručili su iz GDCK-a Pregrada. (vc) 

Izvanredna akcija dobrovoljnog darivanja krvi u organizaciji GDCK-a Pregrada

Obitelji humanitaraca pridružili se Kristina Špiljak, Siniša 
Šoštarić i Marko Jazbec, prikupljeno je 27 doza krvi

https://www.firmoteka.hr/
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Kulturno - umjetničko društvo 
“Zagorec“ Radoboj u partnerstvu s 
Općinom Radoboj i Muzejem Radboa, 
provodi jednogodišnji projekt pod 
nazivom “Kreativno online”. Nami-
jenjen je djeci i mladima do 25 godina 
te starijima od 54 godine s područja 
Radoboja i okolice, čiji su interes 
likovna, dramska, glazbena, kipar-
ska, filmska i razna druga kreativna 
i kulturna područja. Projekt se u 
cjelokupnom iznosu financira iz Eu-
ropskog socijalnog fonda u finan-
cijskom razdoblju 2014. - 2020., uz 
potporu Ministarstva kulture i medi-
ja te Nacionalne zaklade za razvoj 
civilnog društva.
Realizacijom projekta će se un-
aprijediti i poboljšati socijalne 
uključenosti te umjetničke i kul-
turne aktivnosti u općini Radoboj, 
koje se već održavaju putem online 
radionica prilagođenima trenutnim 
epidemiološkim uvjetima. Online ra-
dionice traju u 22-satnom, odnosno 
44-satnom programu, putem vi-
zualnih platformi. To su radionice 
s područja kreativnog pisanja, kip-
arstva, likovne i glazbene umjet-
nosti, dramske, filmske i kazališne 
umjetnosti te mnoge druge, poput 
književnih susreta s piscima, radion-
ica komponiranja i slušanja klasične 

glazbe, a proizašli radovi objavit će 
se u e-zbirkama radova na inter-
netskoj stranici udruge, koje će se 
izraditi u sklopu projekta.
Svrha projekta je potaknuti i pružiti 
mogućnost osobnog kreativnog 
razvoja, razviti edukativnu i kulturno 

- umjetničku komponentu i vještine 
mještana, uz online povezivanje i 
druženje s drugim vršnjacima koji 

imaju slične interese, kako bi i dalje, 
unatoč trenutnoj epidemiološkoj 
situaciji, razvijali socijalnu interak-
ciju u svrhu sprječavanja socijalne 
isključenosti.

- Još nije kasno, uključite se u pro-
gram i sudjelujete u besplatnim on-
line radionicama. Tijekom izvođenja 
radionice, polaznici i voditelj svake 
od radionica povezani su online, 

preko video platformi. Vaš će biti 
zadatak uključiti se, slikati, istraživati 
kulturnu baštinu, ilustrirati, izrađivati 
lutke, kipariti, glumiti, razgovarati s 
književnicima, pisati pjesme i kratke 
priče, komponirati, pisati filmsku 
kritiku i analizirati glazbena djela. 
Moguće je uključivanje u više radi-
onica – poručuju iz Muzeja Radboa.
Prijave i odabir željenih radionica 
odvijaju se putem internetske 
stranice KUD-a Zagorec. Prijaviti 
se možete u bilo kojem trenutku. 
U izborniku stranice svi zaintere-
sirani mladi do 25 godina odabiru 
prijavnice za radionice sukladno 
svojoj dobi (https://kudzagorec.hr/
prijavnica-za-djecu-i-mlade-do-
25-godina/), stariji od 54 godine 
(https://kudzagorec.hr/prijavnica-
za-djecu-i-mlade-do-25-godina/). 
Polaznici popunjavaju prijavnicu i 
odabiru željenu radionicu ili više ra-
dionica. Nakon obrade prijavnica, 
buduće polaznike radionica kon-
taktirat će putem maila voditeljica 
radionica i kreće se s uključivanjem 
u radionice.

- Putem online radionica omogućit će 
vam se pristup mnogim kreativnim 
sadržajima uz zanimljive i za-
bavne sadržaje. Uključite se i budite 
kreativni online – poručili su iz 
Muzeja Radboa.
Raspored aktivnosti bit će objavljen 
na internetskim stranicama KUD-a 
Zagorec. (vc) 

“KREATIVNO ONLINE”: KUD “Zagorec“ Radoboj provodi projekt namijenjen djeci i mladima do 25 
i starijima od 54 godine

JOŠ NIJE KASNO: Prijavite se i sudjelujte na 
besplatnim online kreativnim radionicama
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Iz Muzeja seljačkih buna pozivaju djecu i 
ostale zainteresirane da im se pridruže na 
Zimskim radionicama, koje će se održavati 
od 3. do 5. siječnja, od 11 do 13 sati.

- Sudjelovanje je besplatno, a materijal će biti 
osiguran. Na radionicama ćemo naučiti nešto 
novo, razvijati svoju kreativnost, saznati 
više o Gupcu, i zabaviti se. Teme radionica 
su “Izradi svoj kalendar”, “Zima u muzeju” 
te “Gubec: razbojnik ili velikan”, uz aktualnu 
izložbu. Broj polaznika je ograničen na 15, 
uz pridržavanje aktualnih epidemioloških 
mjera – ističu iz Muzeja te napominju da je 
se za sudjelovanje u programu radionica 
potrebno prijaviti telefonom (049/587-889, 
049/587-882), mailom (suvenirnicamsb@
gmail.com) ili u inbox njihove Facebook 
stranice, odnosno Instagram profila.  

- Za korištenje fotografija i audiovizual-
nih zapisa s edukativnih radionica, molimo 
roditelje da ispune privolu koju ćemo poslati 
e-mailom ili u inbox (Facebook ili Instagram) 
kod prijave. Privolu također mogu podići u 
Muzeju – zaključuju organizatori. (ab) 

Zimske radionice u Muzeju seljačkih buna od 3. do 5. siječnja

“Naučit ćete nešto novo, razvijati kreativnost, 
saznati više o Matiji Gupcu i pritom se zabaviti”
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Stjepan Kovačić u srijedu je u pro-
storima Dobrovoljnog vatrogas-
nog društva Marija Bistrica pri-
mio “Povelju i plaketu s likom Đure 
Deželića”, koja se dodjeljuje samo 
jednom vatrogascu iz županije. Uz 
to, Kovačić je još od prije nositelj 
spomenice za 10, 20, 30 i 40 godina u 
vatrogastvu, kao i brončane, srebrne 
i zlatne medalje. Također, Kovačiću 
će iduće godine biti 50 godina otkako 
se učlanio u DVD Marija Bistrica.
Inače, dodjela priznanja ove je godine 
organizirana u sklopu proslave 145 
godina Hrvatske vatrogasne zajed-
nice, koja se obilježavala u ponedjel-
jak, 20. prosinca, u Koncertnoj 
dvorani “Vatroslav Lisinski”, a kojoj 
Kovačić nije mogao prisustvovati 
zbog zdravstvenih razloga. Priznan-
je mu je stoga svečano uručeno u 
Vatrogasnom domu DVD-a Marija 
Bistrica u sklopu sjednice Upravnog 
i Nadzornog odbora društva, javlja 
Radio Marija Bistrica.
Na početku svečanosti, Stjepana 
Kovačića je predstavio sadašnji 
predsjednik Vatrogasne zajed-
nice općine Marija Bistrica Veli-
mir Babić, a plaketu mu je predao 
izaslanik glavnog vatrogasnog za-
povjednika Republike Hrvatske 
Slavka Tucakovića i predsjednika 
Predsjedništva HVZ-a Ante Sanade-
ra, potpredsjednik HVZ-a i predsjed-

nik Vatrogasne zajednice Krapinsko 
- zagorske županije te VZO-a Marija 
Bistrica Stjepan Skuliber.
Skuliber je naglasio da je Kovačić prvi 
vatrogasac iz ove općinske zajed-
nice koji dobiva ovo visoko priznanje, 
a kroz godine članstva u DVD-u, 
obnašao je dužnosti zapovjednika, 
tajnika i predsjednika društva.
Rođen je 1. srpnja 1953. godine, a 
članom DVD-a je postao 15. rujna 
1972. Kovačić je 2014. godine dobio 
i Odlikovanje za posebne zasluge, 
a uz “Povelju i plaketu s likom Đure 
Deželića“, ovom je prilikom primio i 

“Spomenicu ‘Vatrogasni veteran’“.
U obrazloženju zahtjeva za ovo po-
sljednje veliko priznanje, istaknuto je 
kako se na svim dužnostima isticao 
izrazitom predanošću vatrogas-
nom pozivu, a posebno je zaslužan 
za napredak DVD-a u periodu od 
1999. do 2011. godine, kada su ve-
likim donacijama nabavljena razna 
vatrogasna vozila, od kojih neka i da-
nas služe. Također, na Kovačićevu je 
inicijativu izrađena projektna doku-
mentacija te je započela dogradnja 
vatrogasnog doma, a bio je i jedna 
od najzaslužnijih osoba koje su se 
angažirale oko toga da se ispostava 
profesionalne vatrogasne postro-
jbe osnuje upravo u Mariji Bistrici, u 
sklopu vatrogasnog doma DVD-a 
Marija Bistrica. (ZI) 

VELIKA ČAST: 
Stjepanu Kovačiću iz 
DVD-a Marija Bistrica 
uručena “Povelja i 
plaketa s likom Đure 
Deželića“

VATROGASAC SKORO 50 GODINA: “Na 
svim se dužnostima isticao izrazitom 
predanošću vatrogasnom pozivu”

U utorak je, u sklopu loborske ad-
ventske manifestacije, u župnoj crkvi 
sv. Ane održan Božićni koncert.
Nastupili su Zbor mladih “Vedrina“, 
Dječji zbor “Sv. Ana” pod vodstvom 
Ivane Erjavec Šeremet, kvartet lo-
borskih glazbenih srednjoškolaca 
Črni Tomaši, kojeg čine Mihael Požgaj, 
Vid Adanić, Karlo Adanić i Ivan Ceboci. 
Božićni band u sastavu Dario Šeremet 
na klaviru, Nikola Šrajbek na gitari, 
Valentin Šeremet na klarinetu i Lucija 
Ivančić na flauti, bio je pratnja mladim 
zborašima. (ZI) 

Mlade glazbene nade razveselile publiku

U loborskoj župnoj 
crkvi sv. Ane održan 
je Božićni koncert

FOTO: Radio Zlatar

FOTO: Radio Zlatar

FOTO: RMB

FOTO: RMB
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Unatoč ograničenjima koje je 
nametnula pandemija koronavi-
rusa, te uvažavajući i provodeći 
sve epidemiološke mjere vezane 
uz nju, zagorski su vinari, okupljeni 
u Udruzi vinogradara i vinara Sveti 
Križ Začretje, na inicijativu Upravnog 
odbora udruge, a u organizaciji 
predsjednika i tajnika udruge Slavka 
Merkaša i Stjepana Majseca, u utor-
ak održali svoju redovitu skupštinu.
Članove udruge uvodno je pozdravio 
načelnik Svetog Križa Začretja Mar-
ko Kos, istaknuvši dugogodišnju 
suradnju Općine i udruge, koja će se, 
kazao je, nastaviti i dalje, a istaknuo 
je i pomoć Općine svetokriškim pol-
joprivrednicima, pa onda i vinarima, 
kroz razne projekte.

Po izboru radnih tijela Skupštine i 
izglasavanju dnevnog reda, započela 
je rasprava, nakon koje su done-
seni zaključci i odluke, od kojih su 
najvažniji usvajanje Programa rada 
za 2022. godinu, primjereni planu 
rada, financijski plan te iznos visine 
članarine za iduću godinu.
Prihvaćenim Planom rada za iduću 
godinu, predviđeno je više aktivnosti, 
od kojih su najvažnije stručne i obra-
zovne aktivnosti namijenjene svim 
članovima Udruge, a provodit će se 
teoretski i praktično na terenu te 
sudjelovanje na više manifestacija 
od kojih se ističu Tjedan kulture, za-
bave i sporta u Svetom Križu Začretju 
te Državna izložba autohtonih 
sorata vinove loze pod nazivom 

“Vina od davnina“. Tu su, svakako, i 
obilježavanja dana “vinskih“ svetaca, 
blagdani sv. Vinka i sv. Martina. Suk-
ladno planovima, Udruga će i dalje 
kontinuirano raditi na revitalizaciji i 
promicanju autohtonih sorti vinove 
loze Hrvatskog zagorja u čemu, u 
suradnji s drugim zainteresiranim 
subjektima, ima odlične rezultate.

- Kako se na području sadašnje 
općine Sveti Križ Začretje odu-
vijek dobivalo kvalitetno vino, a 
poznato je i da su svetokriški vinari 
bili ocijenjeni najvišim ocjenama 
na, nakon filoksere, prvom Sajmu 
vina Hrvatske i Slavonije davne 
1904. godine u Krapini, onda i nije 
začudilo kako su nakon Skupštine 
upriličenom ‘pokoštavanju’ vina 

‘pale’ odlične ocjene za mlada vina 
berbe 2021. godine. Naime, cijen-
jena je zagorska enologinja Jas-
minka Šaško kušala vina članova 
udruge u cilju uočavanja dobrih, ali i 
eventualno loših karakteristika vina 
u ovom stadiju sazrijevanja, kako 
bi se, po potrebi, na njih moglo in-
tervenirati. Uz kušanje mladih vina, 
prilika je to bila i za poduku, kao i za 
saslušati stručne savjete uvažene 
stručnjakinje – poručili su iz Udruge 
vinara Sveti Križ Začretje.
Nakon Skupštine i kušanja mladih 
vina, svetokriški su vinari nastavili 
s druženjem uz prigodnu večeru 
te, naravno, kušanje vina uz ono 
uobičajeno ‘kumovsko’ ocjenjivanje: 

“tvoje je bolje, ali moje je jače“. (ZI) 

Održana redovita skupština i ocjenjivanje vina Udruge vinogradara i vinara Sveti 
Križ Začretje

Cijenjena zagorska enologinja Jasminka Šaško 
dala dobre ocjene ovogodišnjim mladim vinima

https://metropolitan.hr/
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Završila je jubilarna 50. Kutija šibica. 
Emocije, suze, fantastična atmos-
fera i gromoglasno navijanje s tribi-
na, vrhunski hakl i najveće sportske 
legende, samo su djelić svega onoga 
što je obilježilo još jedno sjajno iz-
danje najvećeg malonogometnog 
turnira u regiji.
U proteklih je mjesec dana više od 
1000 sportaša zaigralo Kutiju u tri 
zagrebačke dvorane, a najsretniji 
među njima u srijedu navečer zasig-
urno su bili igrači momčadi Krešimir 
Keta Bandić iz Mostara, koji su 
ponosno podigli pobjednički pehar 
u zrak te se upisali u povijest kao 50. 
osvajači ovog kultnog turnira. Ništa 
manje uzbuđeni i sretni nisu bili ni 
igrači Promotionplaya, koji su po 
treći puta osvojili naslov najboljih u 
veteranskom dijelu turnira. Prva-
kinje među ženskim ekipama bile 
su igračice Michieli Tomić, koje su se 
ovom titulom okrunile drugi put za-
redom.
Posljednji dan jubilarne Kutije šibica 
krenuo je utakmicom za treće mjesto 
seniorskog dijela turnira. Keraterm 
Centropolinomont i Juicy-Maraska 
zadnji su put izašli na parket dvorane 
II Doma sportova, a momčad iz Ma-
karske potpuno je dominirala te je, 

rezultatom 6:1, zasluženo osvojila 
treće mjesto. Uz pehar, dečkima je 
uručena novčana nagrada, u vrijed-
nosti 15.000 kuna. Finale se igrale 
i djevojke ekipa Michieli Tomić i 
ŽMNK MC Plus – Agram. Utakmica je 
odlučena sedmercima, nakon regu-
larnih 3:3, a bolje su u ispucavanju 
bile djevojke Michieli Tomić, čime su 
obranile naslov iz 2019. godine te se 

upisale kao pobjednice i 5. turnira 
Kutija šibica za žene, a osvojile su i 
novčanu nagradu od 10.000 kuna.

Veteranski turnir
Veteranski turnir, 14. po redu, os-
vojila je momčad Promotionplay 

- Domograd pobjedom nad Senjak 
Hoteli Matan s 4:1. Iako je momčad 
Senjak Hoteli vrlo dobro započela 

igru, iskusni igrači Promotionplaya 
preuzeli su kontrolu nad utakmicom 
te su na kraju spektakularnim po-
tezima i pogocima, upisali još jednu 
pobjedu te treći naslov prvaka Kutije 
šibica za veterane te odnijeli i nagra-
du u vrijednosti 20.000 kuna.

- Šesti naslov na Kutiji. Tri seniorska 
i od večeras i tri veteranska. Ista 
ekipa već dvadeset godina, a svaka 
čast Franji i kapa do poda ostalim 
igračima. Ovako nešto napraviti, uis-
tinu je poseban osjećaj za sve nas. 
Utakmica je išla u dobrom smjeru, 
poveli smo te povećavali gol razliku. 
Mislim da smo ipak pokazali da dugo 
nije bilo, a možda neće ni biti ovakve 
ekipe u Zagrebu - izjavio je Hrvoje 
Štrok.
Najiščekivanija utakmica dana bila 
je veliko finale seniora, susret Po-
liklinike Milojević i ekipe Krešimir 
Keta Bandić. Nakon regularnog dijela, 
u kojem nije bilo zgoditaka, pobjed-
nici su se odlučivali sedmercima, a 
igrači iz Mostara, predvođeni sjajnim 
Josipom Božinovićem, ponovno su 
bili bolji u izvođenju te su s 4:3 sv-
ladali domaću momčad. Ova je sjajna 
ekipa nastala u čast njihovom pri-
jatelju i vrataru Krešimiru Keti, koji je 
prerano preminuo, a uspomena na 

JEDINSTVENA SPORTSKA PREDSTAVA U KULTNOJ DVOJCI “DOMA SPORTOVA”

Zlatni pehar jubilarne Kutije šibica otišao 
u ruke momčadi Krešimir Keta Bandić



Zagorje International 45

njega, tijekom cijelog turnira, davala 
im je vjetar u leđa.

- Još sam pod dojmovima jer nismo 
ovo očekivali kada smo se prijavili za 
ovogodišnju Kutiju. Nismo mislili da 
možemo otići ovako daleko. Prava 
smo ekipa i išli smo kolo po kolo. Da-
nas smo izvukli maksimum i iako nis-
mo istrčali u svom najboljem izdanju, 
važno je da smo osvojili ovu titulu, a 
dogodine se svakako vraćamo u Za-
greb - izjavio je Josip Božinović, koji je 
proglašen i najboljim igračem turnira.

- Stvarno sam zadovoljan jer su vlas-
tita priznanja uvijek dobrodošla. To 
je potvrda nekog mog rada i truda, u 
koji sam uložio cijeli život - dodao je 
Božinović.
Keta Bandić se u Mostar vraća i s 
novčanom nagradom od 60.000 
kuna.

Revijalna utakmica “Dva kapetana“ 
posebno je ganula sve okupljene u 
Domu sportova, a bila je posvećena 
dvojici sportskih velikana – Cici 
Kranjčaru i Dušku Popovskom. Bro-
jne legende malog i velikog nogo-
meta izašle su zajedno na teren te 
zaigrale posebnu utakmicu. 

Legende turnira 
Za tim Cico zaigrali su Stipe Brnas, 
Eduardo Da Silva, Stjepan Deverić, 
Miralem Ibrahimović, Niko Kranjčar, 
Silvio Marić, Marko Mlinarić, Joža 
Cvitanović, Gordan Mohor, Dalibor 
Poldrugač, Edin Mujčin, Dario Šimić 
i Hrvoje Štrok. Cicinom sinu Niki 
Kranjčaru uručen je i poseban dres 
s potpisima svih igrača.

- I Cico i Pop su legende ovog turnira, a 
lijepo je što su večeras ovdje zaigrali 

igrači koji su na ovom turniru isto os-
tavili jako veliki trag, i drago mi je da 
su nas njih dvojica opet okupila. Za 
mene je Kutija sve. Ona znači djetin-
jstvo jer sam Kutiju igrao isključivo 
sa svojim najboljim prijateljima iz 
Dinama, s kojima sam odrastao, i 
uvijek smo imali svoju ekipicu. Po 
meni je to upravo najveća draž Kutije, 
druženje i igra s prijateljima, a nara-
vno, poslije i druženja u ovo zimsko 
vrijeme i u božićnoj atmosferi, i to će 
mi zauvijek ostati u sjećanju - rekao 
je Niko Kranjčar.
Za Tim Pop, posvećen Dušku Pop-
ovskom, zaigrali su Nenad Bičak, 
Krešimir Čivrag, Edo Derviščaušević, 
Robert Grdović, Tomislav Gričar, 
Damir Katovčić, Stjepan Pavlic, 
Josip Palić, Pavao Sudy, Dražen 
Šemper, Vlado Bajza, Damir Ivančić, 
Mićo Martić, Vlado Novak, Dubravko 

Čavka, Mladen, Hadrović, Josip 
Goričan, i Mario Švigir, a i njegovoj 
je kćeri Niki uručen dres s potpisima 
igrača. Utakmicu su iz prvog reda 
podržali i Zvonimir Boban, čovjek 
koji je oduvijek igrao, podržavao 
i obožavao Kutiju te Robert 
Prosinečki, također veliki ljubitelj 
ovog turnira.
Kutija šibica 2021 powered by Co-
ca-Cola održala se u organizaciji 
Ustanove Upravljanje sportskim 
objektima te pod pokroviteljstvom 
Grada Zagreba. Više informacija o 
ovogodišnjem izdanju MNT Kutija 
šibica 2021. powered by Coca-Cola 
može se pronaći na službenim 
stranicama www.kutija-sibica.hr i 
www.sportskiobjekti.hr, na Face-
book i Instagram stranici kao i na 
kontakt mail kutija@kutija-sibica.
hr. (ZI) 

Izvršni odbor Športske zajednice Krapin-
sko - zagorske županije na svojoj je 
18. sjednici donio odluku o najboljim 
sportašima i sportašicama.
Nagradu za najboljeg seniora dobio je 
Petar Pavalić iz Plivačkog kluba Olimp 
Zabok, dok je najbolja seniorka Jana 
Pavalić iz Plivačkog kluba Olimp Zabok.
U kategoriji sportaša u dobi od 14 do 18 
godina, najboljim je proglašen Vili Sivec, 
također iz PK Olimp Zabok, dok je najbol-
jom sportašicom u kategoriji od 14 do 18 
godina proglašena Lorena Perendić, koju 
je predložio Stolnoteniski savez.
U kategoriji perspektivnih sportaša u dobi 
od 10 do 14 godina, najboljim je proglašen 
Leon Novak iz PK Olimp Zabok, a dok je u 
kategoriji perspektivnih sportašica u dobi 
od 10 do 14 godina najboljom proglašena 
Emma Horvat iz istog kluba.
Najbolja muška ekipa je ekipa 
Košarkaškog kluba Zabok, a najboljom 

ženskom ekipom proglašena je ekipa 
Streljačkog društva Veliko Trgovišće.
Nagradu za razvoj sporta dobili su Nenad 
Sikirica i Rally Kumrovec - Zagorska Sela, 
dok je nagradu za životno djelo dobio 
Damir Krznar.
Nagrada za ‘fair play’ otići će u ruke Da-
vida Janžeka, a nagradu za promicatelje 
zagorskog sporta dobili su Plivački klub 
Olimp Zabok i Nogometni klub Zago-
rec Krapina. Nagradu za sportaša van 
županije dobio je Dominik Kotarski, a za 
sportašicu van županije, Klara Sedlar. 
Nagradu za perspektivnog sportaša van 
županije dobili su Fabijan Krivak i Roko 
Knezić, dok je nagradu za perspektivnu 
sportašicu van županije dobila Nika Vorel. 
Najbolji sportaš iz ekipnih sportova je 
Matija Smrekar.
Svečana dodjela nagrada održat će se 28. 
siječnja u Krapini, a domaćin je ovo godine 
Društvo sportskih igara učenika. (vc) 

DONESENA ODLUKA O NAJBOLJIM ZAGORSKIM SPORTAŠICAMA I SPORTAŠIMA U 2021. GODINI

DOMINACIJA OLIMPOVACA: Najbolji senior 
Petar Pavalić, a seniorka Jana Pavalić
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U srijedu u večernjim satima, nakon 
dojave hitne medicinske pomoći, 
policijski službenici su u obiteljskoj 
kući na području općine Hum na Sutli 
zatekli mrtvo tijelo 55-godišnjeg 
hrvatskog državljanina. Nakon 
obavljenog očevida kojim je ru-
kovodilo Županijsko državno 
odvjetništvo iz Zagreba, tijelo je 
prevezeno na obdukciju u Zavod za 
sudsku medicinu i kriminalistiku u 
Zagrebu.
Zbog sumnje u počinjenje kaznenog 
djela ubojstva, uhićen je 25-godišnji 
hrvatski državljanin.  
Kako smo neslužbeno doznali, sin 
(25) je ubio svoga oca (55), a navod-
no su na tijelu žrtve pronađene 
ubodne rane. (jj) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Sin (25) ubio oca (55), na tijelu žrtve 
navodno pronađene ubodne rane

“Kakav moraš biti čovjek da svjesno na 
božićno jutro pucaš po psu, našem ljubimcu?”
Policiji je stigla prijava da je 
nepoznati počinitelj u petak u Jalšju 
kod Zaboka zračnim oružjem us-
trijelio psa. Na Facebook stranici 
Policija zaustavlja KZŽ vlasnik psa 
zamolio je da se objave fotografije 
psa i njegova poruka:

– Danas ujutro u mjestu Jalšje pored 
Zaboka, zračnom puškom propu-
can je naš pas Nola, netom pored 

oka. Na sreću, oko nije stradalo, ali 
je bilo jako blizu. Rana od metka je 
očišćena, dezinficirana i zamotana. 
Kakav moraš biti čovjek da svjes-
no na božićno jutro pucaš po psu, 
našem ljubimcu? Samo poruka u 
kakvom društvu živimo – napisao 
je vlasnik.
Iz policije su nam rekli da su daljnji 
izvidi u tijeku. (ab) 

STRAVIČAN ZLOČIN U HUMU NA SUTLI

JALŠJE: NETKO ZRAČNICOM POGODIO PSA KRAJ OKA, OGORČENI VLASNIK SVE PRIJAVIO POLICIJI

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Policija traga za nepoznatim počiniteljem

S gradilišta u Zaboku ukraden 
električni materijal ukupno 
vrijedan preko sto tisuća kuna
Kako doznajemo iz Policijske up-
rave krapinsko - zagorske, u razdo-
blju od 23. do 27. prosinca, nepozna-
ti je počinitelj s gradilišta poslovnog 
objekta u Zaboku otuđio električni 
materijal u vrijednosti većoj od sto 
tisuća kuna.

U ponedjeljak je pak nepoznati 
počinitelj nasilno otvorio vrata 
spremišta za alat u Maloj Pačetini, 
iz kojeg je otuđio razne predmete, 
čime je 56-godišnjem hrvatskom 
državljaninu počinjena šteta od 
nekoliko stotina kuna. (jj) 

Domišljati lopov iskoristio nepažnju 24-
godišnjaka na parkiralištu u Vrankovcu

Ukrao tablice s automobila, 
stavio ih na svoj, natočio gorivo 
u Švaljkovcu pa pobjegao
Nepoznati počinitelj je u četvrtak 
na parkiralištu u Vrankovcu s os-
obnog automobila u vlasništvu 
24-godišnjaka otuđio registarske 
pločice, stavio ih na svoje vozilo te 

je nakon toga na benzinskoj postaji 
u Švaljkovcu u svoje vozilo utočio 
nekoliko desetaka litara goriva. Na-
kon toga se udaljio ne plativši račun. 
(ab) 

Podnesena kaznena prijava protiv 33-godišnjaka i 24-godišnjaka

Policajci u Zlataru zatekli 
dvojicu muškaraca s 35,5 kg 
rezanog duhana za prodaju
U utorak su u Zlataru policijski 
službenici Policijske postaje Zlatar 
Bistrica zatekli dvojicu hrvatskih 
državljana starosti 33 i 24 godine u 
posjedovanju više desetaka vrećica 
ispunjenih sitno rezanim duhanom, 
bez nadzornih markica Ministarstva 
financija, namijenjenog za prodaju, 

ukupne težine 35,5 kilograma.
Po završetku kriminalističkog 
istraživanja, protiv obojice je, zbog 
počinjenog kaznenog djela nedoz-
voljene trgovine, podnesena ka-
znena prijava redovnim putem 
Općinskom državnom odvjetništvu 
u Zlataru. (jj) 

U prometnoj nesreći u Tisanić Jarku teško ozlijeđen 36-godišnjak

Zbog neprilagođene brzine, vozač teretnog vozila prešao na 
lijevu stranu kolnika pa udario u vozilo iz suprotnog smjera
U ponedjeljak oko 6.50 sati u Tisanić Jarku je 
došlo do prometne nesreće u kojoj je jedna 
osoba zadobila teške tjelesne ozljede.
Do prometne nesreće je došlo kada 
36-godišnji hrvatski državljanin, upravljajući 
teretnim automobilom, brzinu vozila nije 
prilagodio osobini, karakteristikama i stanju 
kolnika te je u zavoju prešao na suprotnu 

stranu kolnika, gdje je prednjim djelom vozila 
udario u prednji dio teretnog automobila koji 
se pravilno kretao desnom stranom kolnika, 
a kojim je upravljao 44-godišnji hrvatski 
državljanin. 
U prometnoj nesreći, 36-godišnji vozač 
zadobio je teške tjelesne ozljede te je zadržan 
na liječenju u Općoj bolnici Zabok. (jj) 
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KRAKOM - VODOOPSKRBA I ODVODNJA d.o.o.
Broj: 515/2021
Krapina, 22.12.2021. godine

	 Na temelju članka 109., stavka 2. do 5. Zakona o vodnim uslugama (NN 66/2019), Uredbe o najnižoj osnovnoj cijeni vodnih usluga i vrsti troškova koje cijena 
vodnih usluga pokriva (NN 112/2010) i članka 13. Društvenog ugovora, Uprava društva KRAKOM - VODOOPSKRBE I ODVODNJE d.o.o. donosi

ODLUKU O CIJENI VODNIH USLUGA

I.
Ovom se Odlukom određuju vrste vodnih usluga koje se pružaju na uslužnom području KRAKOM - VODOOPSKRBE I ODVODNJE d.o.o. (dalje u tekstu: Isporučitelj vodnih 
usluga), visinu cijene (tarifa vodne usluge), način obračuna i plaćanja usluge i iskaz javnih davanja koje se obračunavaju i naplaćuju uz cijenu vodne usluge.

II.
Na vodoopskrbnom području isporučitelja vodnih usluga koje čine Grad Krapina, te Općine Đurmanec, Radoboj, Jesenje i Petrovsko pružaju se vodne usluge javne vo-
doopskrbe.
Na području aglomeracije isporučitelja vodnih usluga pružaju se vodne usluge javne odvodnje, i to: 
1. na području Grada Krapine 
	 - javna odvodnja bez usluga pročišćavanja otpadnih voda, 
	 - usluga crpljenja i odvoza otpadnih voda iz sabirnih i septičkih jama,
2. na području Općina Đurmanec, Radoboj, Jesenje i Petrovsko
	 - usluga crpljenja i odvoza otpadnih voda iz sabirnih i septičkih jama.

III.
Tarifa vodnih usluga za korisnike u stambenim prostorima određuje se kako slijedi:
1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga						      15,00 kn/mj
2. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga koju plaćaju socijalno ugroženi građani	  	   9,00 kn/mj
3. varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge javne vodoopskrbe			     8,09 kn/m³			 
4. varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge javne vodoopskrbe  koju plaćaju socijalno 
     ugroženi građani za količinu isporučene vode nužne za osnovne potrebe kućanstva	   4,85 kn/m³
5. varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge skupljanja otpadnih voda		   	   0,80 kn/m³
6. varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge skupljanja otpadnih voda koju plaćaju 
     socijalno ugroženi građani							         0,48 kn/m³				  
7. cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz septičkih i sabirnih jama                               430,00 kn/m³

Tarifa vodnih usluga za korisnike u poslovnim prostorima određuje se kako slijedi:
1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga						      15,00 kn/mj
2. varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge javne vodoopskrbe			     9,53 kn/m
3. varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge skupljanja otpadnih voda		   	   1,68 kn/m
4. cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz septičkih i sabirnih jama                             430,00 kn/m³

IV.
Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe i/ili vodne usluge javne odvodnje (skupljanja otpadnih voda) cijena vodne usluge obračunava se prema isporučenoj količini 
vodne usluge javne vodoopskrbe očitanoj na glavnom vodomjeru mjesečno.
Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe u zajedničkim prostorijama zgrade sa više posebnih dijelova nekretnine – cijena vodne usluge obračunava se tako da se 
cijena utvrđena prema stavku 1. ove točke podijeli među brojem korisnika stanova prema broju članova kućanstva, osim ako međuvlasničkim ugovorom nije drukčije 
uređeno.

V.
Uvjeti mjerenja, obračuna i naplate vodnih usluga javne vodoopskrbe i javne odvodnje određuju se Općim i tehničkim uvjetima isporuke vodnih usluga Isporučitelja vod-
nih usluga.

VI.
Varijabilni dio cijene vodne usluge obračunava se prema količini isporučene vodne usluge i tarifi propisanoj ovom Odlukom.
Fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga obračunava se korisniku vodne usluge mjesečno, neovisno o količini isporučene vodne usluge, prema tarifi propisanoj ovom 
Odlukom.

VII.
Cijene vodnih usluga koje plaćaju socijalno ugroženi građani utvrđuju se za fiksni i varijabilni dio cijene vodne usluge prema količini vode nužne za osnovne potrebe 
kućanstva, u visini od 60% od cijene vodne usluge koju plaćaju korisnici vodnih usluga koji nisu socijalno ugroženi.
Količina vode nužne za osnovne potrebe kućanstva iznosi 70 litara/dnevno po članu kućanstva. Pod kućanstvom se podrazumijevaju sve fizičke osobe koje dijele isti 
stambeni prostor.
Socijalno ugroženim građanima smatraju se osobe koje sukladno propisima kojima se utvrđuje socijalna skrb imaju pravo na naknadu troškova stanovanja, a njihov 
popis jedinica lokalne samouprave dostavlja javnom isporučitelju vodnih usluga najkasnije do 10. prosinca tekuće godine za iduću godinu. Popis se redovito mijenja i do-
punjuje, prema vremenu stjecanja statusa socijalno ugroženih stanovnika i dostavlja javnom isporučitelju vodnih usluga do 15. dana u tekućem mjesecu za idući mjesec.
Razlika do pune cijene podmiruje se iz proračuna jedinica lokalne samouprave.

VIII.
Uz cijenu vodnih usluga iskazuju se zasebno porez na dodanu vrijednost, naknada za korištenje voda, naknada za zaštitu voda i naknada za razvoj, sukladno propisima. 

IX.
Ova Odluka je donesena uz suglasnost gradonačelnika Grada Krapine, Zaključkom o davanju suglasnosti na Odluku o cijeni vodnih usluga, Klasa: 363-02/21-01/0014, 
Urbroj: 2140/01-04-0401-21-4, od 22.12.2021. godine.

X.
Ova Odluka objavljuje se na internet stranicama Isporučitelja vodnih usluga, u „Službenom glasniku Krapinsko - zagorske županije“, te u jednom lokalnom mediju.
Ovu Odluku Isporučitelj vodnih usluga dostavlja Vijeću za vodne usluge u roku od 5 dana od dana objave u „Službenom glasniku Krapinsko - zagorske županije“.

XI.
Ova Odluka stupa na snagu i primjenjuje se od 01.01.2022. godine.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o cijeni vodnih usluga Broj: 22-1/2014 od 01.01.2014. godine. 
                                           

DIREKTOR
Danijel Kranjčec, ing.građ.
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ISPOSTAVA KRAPINA

POSTAVLJAČ/ 
POSTAVLJAČICA 
PODOVA I TERASA
Poslodavac: INFITOUT d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 13.1.2022.

-----------
ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Poslodavac: B. TEX društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 23.1.2022.

-----------
TOKAR/TOKARICA-
KLASIČNO TOKARENJE
Poslodavac: METALAC 
KRAPINA d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 21.1.2022.

-----------
DOKTOR/DOKTORICA 
DENTALNE MEDICINE
Poslodavac: PRIVATNA 
SPECIJALISTIČKA ORDINACIJA 
DENTALNE MEDICINE ZA 
ORALNU KIRURGIJU 
vl. Renato Škrobot
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 16.1.2022.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
Poslodavac: ETNO GASTRO 
j.d.o.o.  za ugostiteljstvo i 
trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.1.2022.

-----------
DOSTAVLJAČ/ 
DOSTAVLJAČICA
Poslodavac: ETNO 
GASTRO j.d.o.o. 
za ugostiteljstvo i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.1.2022.

ISPOSTAVA ZABOK

MEDICINSKA 
SESTRA ILI TEHNIČAR - 
U GERONTOLOŠKOJ I 
PALIJATIVNOJ SKRBI
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.3.2022.

-----------
ZIDAR/ZIDARICA
Poslodavac: ETI INŽENJERING 
d.o.o. za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.1.2022.

-----------
ADMINISTRATOR/
ADMINISTRATORICA 
ZA FINANCIJSKO - 
RAČUNOVODSTVENE 
POSLOVE
Poslodavac: ZAGORSKA JAVNA 
VATROGASNA POSTROJBA, 
JAVNA USTANOVA
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 5.1.2022.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA 
- P 84 ZABOK ELEKTROMA-

TERIJAL
Poslodavac: TRGOCENTAR 
d.o.o., trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 16.1.2022.

-----------
DOSTAVLJAČ/ 
DOSTAVLJAČICA HRANE
Poslodavac: MIOS Samobor 
d.o.o. za trgovinu i turistička 
agencija
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 21.1.2022.

-----------
POMOĆNI RADNIK/RADNICA 
ZA RAD NA ODŠTOPAVANJU 
ODVODA
Poslodavac: ZAGORJE KANAL 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.1.2022.

OSTALE ISPOSTAVE

PRALJA SUĐA (M/Ž)
Poslodavac: TERME TUHELJ 
d.o.o. za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i putnička 
agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2022.

-----------
RAČUNOVOĐA/INJA
Poslodavac: MINI MLJEKARA
 - VERONIKA d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 15.1.2022.

-----------
KNJIGOVOĐA/TKINJA
Poslodavac: BED - PROM d.o.o. 
za unutarnju i vanjsku trgovinu, 
proizvodnju i zastupanje
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 15.1.2022.

-----------
BRUSAČ/ICA
Poslodavac: ALATI STUHNE 
d.o.o. za proizvodnju alata 
za staklarsku industriju i 
strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 9.1.2022.

-----------
ZDRAVSTVENI VODITELJ/ICA
Poslodavac: Dječji vrtić JUREK
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 3.1.2022.

-----------
PREDRADNIK/CA 
TERMOPLASTA
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA, 
D.D. ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.1.2022.

-----------
ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Poslodavac: Tvornica tekstila 
Trgovišće d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 17.1.2022.

KNJIGOVOĐA/ 
KNJIGOVOTKINJA
Poslodavac: “VODO-
LIM” ZAVRŠNI RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU I TRGOVI-
NA, VL VANJA BRUNDULA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 19.1.2022.

-----------
TAPETAR/TAPETARKA
Poslodavac: Electus DGS d.o.o. 
za privremeno zapošljavanje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 4.1.2022.

-----------
STROJAR/STROJARKA
Poslodavac: GRAĐENJE I 
TRANSPORTI “RO-SI”
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.1.2022.

-----------
VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA/KIPERA
Poslodavac: GRAĐENJE I 
TRANSPORTI “RO-SI”
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.1.2022.

-----------
SOBARICA (M/Ž)
Poslodavac: SALVE REGINA - 
MARIJA BISTRICA d.o.o. 
za ugostiteljstvo, turizam, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 9.1.2022.

-----------
KONOBAR/ICA
Poslodavac: MDK 
GRAĐEVINAR d.o.o. 
za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 9.1.2022.

-----------
STRUČNI SURADNIK/ 
SURADNICA IZ PODRUČJA 
ELEKTROTEHNIKE
Poslodavac: ZAŠTITA I 
KONTROLA D.O.O. ZA 
ISTRAŽIVAČKO RAZVOJNE 
USLUGE, PROIZVODNJU I 
TRGOVINU
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 16.1.2022.

-----------
ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Poslodavac: MARIJA MODNA 
ODJEĆA, obrt za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: DONJI MACELJ
Rok za prijavu: 20.1.2022.

-----------
NASTAVNIK/NASTAVNICA 
PREDMETA UVOD U 
LABORATORIJSKI RAD
Poslodavac: SREDNJA ŠKOLA 
PREGRADA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 5.1.2022.

-----------
NASTAVNIK/NASTAVNICA 
DIJETETIKE
Poslodavac: SREDNJA ŠKOLA 
PREGRADA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 5.1.2022.

NASTAVNIK/NASTAVNICA 
ZDRAVSTVENE SKUPINE 
PREDMETA - 
ZDRAVSTVENA NJEGA
Poslodavac: SREDNJA ŠKOLA 
PREGRADA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 5.1.2022.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
Poslodavac: RIBIČ DELICIJE 
d.o.o. za ugostiteljstvo
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 27.1.2022.

-----------
ODGOJITELJ/ICA – 
PRIPRAVNIK/ICA
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ 
ROŽICA
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 4.1.2022.

-----------
VIŠA MEDICINSKA SESTRA/ 
TEHNIČAR - ZDRAVSTVENI 
VODITELJ/VODITELJICA
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ 
ROŽICA
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 4.1.2022.

-----------
ADMINISTRATIVNI TAJNIK/ 
TAJNICA
Poslodavac: OPĆINA SVETI 
KRIŽ ZAČRETJE
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 3.1.2022.

-----------
GRAĐEVINSKI INŽENJER/ 
GRAĐEVINSKA INŽENJERKA
Poslodavac: “VODOLIM”
 ZAVRŠNI RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU I TRGOVINA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 22.1.2022.

-----------
POMOĆNI/A RADNIK/CA U 
PROIZVODNOM POGONU
Poslodavac: Atalian Global 
Services Croatia d.o.o. za 
ekonomske i poslovne usluge
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 7.1.2022.

-----------
MEDICINSKA SESTRA/ 
TEHNIČAR
Poslodavac: ORDINACIJA 
OPĆE MEDICINE 
SREĆKO CURIŠ DR. MED.
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 10.1.2022.

-----------
VOZAČ/VOZAČICA 
TERETNIH VOZILA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 28.2.2022.

-----------
RAČUNOVOĐA/TKINJA
Poslodavac: MINI MLJEKARA
 - VERONIKA d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 15.1.2022.

MEDICINSKA SESTRA/ 
TEHNIČAR
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe SV. KATARINA
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA
Rok za prijavu: 31.1.2022.

-----------
SOCIJALNI RADNIK/ 
SOCIJALNA RADNICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe SV. KATARINA
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA
Rok za prijavu: 7.1.2022.

-----------
SKLADIŠTAR/KA
Poslodavac: AGROKLAS d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: 
ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 8.1.2022.

-----------
NJEGOVATELJICA/
NJEGOVATELJ STARIJIH I 
NEMOĆNIH OSOBA - 
POMOĆNI/A RADNIK/CA
Poslodavac: OBITELJSKI DOM 
LEONARDO
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 1.6.2022.

-----------
POMOĆNI RADNIK/RADNICA 
U PROIZVODNJI
Poslodavac: STOLARIJA 
 “FRENKI”
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 15.1.2022.

-----------
VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA
Poslodavac: BKL PROM, 
obrt za prijevoz
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 28.1.2022.

-----------
SOBOSLIKAR/ICA - 
GIPSER/ICA
Poslodavac: ANTOLKOVIĆ 
ORO d.o.o. za građevinarstvo, 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 14.1.2022.

-----------
ZIDAR/ZIDARICA
Poslodavac: ANTOLKOVIĆ 
ORO d.o.o. za građevinarstvo, 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 14.1.2022.

-----------
MONTER/MONTERKA SUHE 
GRADNJE KNAUFER
Poslodavac: ANTOLKOVIĆ 
ORO d.o.o. za građevinarstvo, 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 14.1.2022.

-----------
TESAR/TESARICA
Poslodavac: ANTOLKOVIĆ 
ORO d.o.o. za građevinarstvo, 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 14.1.2022.

ZAGORSKA BURZA RADA



Zagorje International50

31. prosinca 1904. - prvi doček Nove 
Godine na Times Squareu. Već više od 
stotinu godina velik broj ljudi dočekuje 
Novu godinu na newyorškom Times 
Squareu. Prvi doček organiziran je davne 
1904. godine kada je taj trg dobio i novo 
ime - Times Square. Prije se zvao Lon-
gacre Square. Godine 1907. započela je 
tradicija spuštanja vremenske lopte za 
odbrojavanje sekundi do ponoći. Prva 
lopta imala je 100 žaruljica, bila je prom-
jera 1,5 metara i težine 320 kilograma. 
Lopta koja se danas koristi sadrži 9.567 
žarulja, promjera je 3,7 metara i teži 5.386 
kilograma. Kugla nije spuštena samo 
dva puta, u ratnim godinama, na kraju 
1942. i 1943. Prošle godine doček je zbog 
pandemije bio virtualan, a ove godine 
građani se vraćaju na javni doček u New 
Yorku. Umjesto uobičajenih 65 tisuća 
posjetitelja na trgu će ih biti oko 15 tisuća.

31. prosinca 1937. - rođen Sir Philip An-
thony Hopkins, velški filmski, kazališni i 
televizijski glumac. Hopkinsa je proslavila 
uloga dr. Hannibala Lectera u filmovima 

„Kad jaganjci utihnu“, „Hannibal“ i „Crveni 
zmaj“.  Godine 1992. za ulogu Hannibala 
u filmu „Kad jaganjci utihnu“ osvojio je 
Oscar za najboljeg glavnog glumca. Osim 
toga film je osvojio nagrade za najbolji 
film, najboljeg redatelja i najbolji adap-
tirani scenarij. Njegov originalni portret 
Lectera Američki filmski institut progla-
sio je najvećim filmskih zlikovcem svih 
vremena. Hopkins je i talentirani pijan-
ist. 1986. godine je objavio singl “Distant 
Star” koji se našao na 75. mjestu britan-
ske ljestvice. Osim nagrade za film „Kad 
jaganjci utihnu“, Hopkins je bio nomini-
ran za Oscara za „Na kraju dana“ (1993.), 

„Nixon“ (1995.) i „Amistad“ (1997.).

01. siječnja 2001. – umro Fabijan 
Šovagović, bio je hrvatski kazališni i film-
ski glumac, redatelj i pisac. Bio je jedan 
od najvećih hrvatskih glumaca čija su os-
tvarenja tijekom desetljeća obilježavala 
i određivala smjer i kvalitetu hrvatsk-
oga glumišta. Ostvario je  bogat filmski, 
kazališni i televizijski opus. Prema vlas-
titoj drami, s Brankom Schmidtom na-
pisao je scenarij za film Sokol ga nije vo-
lio s temom iz zavičajne Slavonije. Neka 
od njegovih najpoznatijih ostvarenja su 
uloge u predstavama Lenjin, Skup, Dun-
do Maroje, potom u TV-serijama Kuda 
idu divlje svinje (1971.), Prosjaci i sinovi 
(1972.), U registraturi (1974.), Velo misto 
(1980.), Đuka Begović (1991.),… Umro je u 
Zagrebu, 1. siječnja 2001. godine, a poko-
pan je na zagrebačkome groblju Mirogo-
ju. Ima kćer i sina koji su također glumci. 

https://www.zagorje-international.hr/


Zagorje International 51

Animirani, sinkronizirani 
IZVORNO IME: Norm of the North: King Sized Adventure
REDATELJ: Tim Maltby  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Saša Buneta, Hrvoje Klobučar, Domagoj Janković, Mario Valentić, Marko 
Ožbolt
TRAJANJE FILMA: 90 min
SADRŽAJ FILMA:
Omiljeni medo Norm i njegovi prijatelji se vraćaju u novoj avanturi.
Jin i Dexter, bivši partneri koji obnavljaju i sakupljaju kineske antikvitete, u su-
kobu su nakon što Jin sazna da je Dexter krao i prodavao drevne antikvitete 
iz muzeja. Norm obeća vratiti najcjenjeniju kinesku starinu, a u tome će mu 
pomoći njegovi prijatelji s kojima kreće u novu avanturu u Peking. Norm čini sve 
što treba, kako bi održao svoje obećanje, čak i ako to znači skakanje po planina-
ma i suprotstavljanje nemilosrdnom arheologu.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
projekcije.

7.1. PETAK 18:00; 8.1. SUBOTA 18:00

MEDO SA SJEVERA 3: KRALJEVSKA AVANTURA

 IZVORNO IME: The Matrix Resurrections
REDATELJ: Lana Wachowski  |  ŽANR: SF akcija
ULOGE: Keanu Reeves, Carrie-Anne Moss, Priyanka Chopra, Yahya Abdul-Ma-
teen II, Neil Patrick Harris, Jonathan Groff, Jada Pinkett-Smith
TRAJANJE FILMA: 148 min
SADRŽAJ FILMA:
Kultna franšiza je napokon dobila svoj nastavak. Prikaz distopijske budućnosti u 
kojoj je čovječanstvo zarobljeno u simuliranoj stvarnosti, Matrici, očaralo je gle-
datelje daleke 1999. godine. Takva simulirana stvarnost oduševila je impresivnim 
vizualnim efektima, slojevitom, zahtjevnom pričom koja kombinira filozofiju, 
religiju, etiku i tehnologiju. Matrix će svojom složenom radnjom, uvelike inspiri-
ranom filozofijom, gledatelje prisiliti na drugačiju vrstu sudjelovanja u filmu – na 
promišljanje o osobnim stvarima, identitetu, postojanju i moralnim pitanjima koja 
nikada nisu bila toliko aktualna kao danas, u vremenu u kojem živimo.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
projekcije.

7.1. PETAK 20:00

MATRIX USKRSNUĆA  			   15+

KINO

IIZVORNO IME: Norm of the North: King Sized Adventure
ŽANR: animirani
REDATELJ: Tim Maltby   
TRAJANJE FILMA: 90 min       Cijena ulaznice: 25,00 kn  
Rezervacija ulaznica na mail: kino.zabok@gmail.com od ponedjeljka do petka 
od 7:00 do 15:00 sati.
NAPOMENA:
Prilikom kupnje ulaznice, obvezno je predočenje COVID POTVRDE ili drugog 
odgovarajućeg dokumenta o preboljenju ili testiranju za sve osobe starije od 
16 godina.
Jin i Dexter, bivši partneri koji obnavljaju i sakupljaju kineske antikvitete, u su-
kobu su nakon što Jin sazna da je Dexter krao i prodavao drevne antikvitete 
iz muzeja. Norm obeća vratiti najcjenjeniju kinesku starinu, a u tome će mu 
pomoći njegovi prijatelji s kojima kreće u novu avanturu u Peking. Norm čini sve 
što treba, kako bi održao svoje obećanje, čak i ako to znači skakanje po planina-
ma i suprotstavljanje nemilosrdnom arheologu.

IIZVORNI NAZIV: West Side Story
ŽANR: kriminalistički , drama , mjuzikl
REDATELJ: Steven Spielberg    
ULOGE : Ansel Elgort , Rachel Zegler , Ariana DeBose
TRAJANJE FILMA: 156 min         Cijena ulaznice: 25,00 kn
Rezervacija ulaznica na mail: kino.zabok@gmail.com od ponedjeljka do petka 
od 7:00 do 15:00 sati.
NAPOMENA:
Prilikom kupnje ulaznice, obvezno je predočenje COVID POTVRDE ili drugog 
odgovarajućeg dokumenta o preboljenju ili testiranju za sve osobe starije od 
16 godina.
Najpoznatiji mjuzikl svih vremena oživljava se pod redateljskom palicom jed-
nog od najnagrađivanijih i najcjenjenijih filmaša, trostrukog oskarovca Ste-
vena Spielberga. Adaptacija kultnog mjuzikla zapravo je adaptirana moderna 
Shakespeareova tragedija Romeo i Julija na ulicama New Yorka, a donosi priču 
o ljubavi i rivalstvu između dvije tinejdžerske bande različite etničke pripadnosti.

PRIČA SA ZAPADNE STRANE  		  12+
3.1. PONEDJELJAK 17:30; 4.1. UTORAK 17:30

MEDO SA SJEVERA 3: KRALJEVSKA AVANTURA

3.1. PONEDJELJAK 19:30

ZABOK

https://www.youtube.com/watch?v=SZhK02bf0DI
https://www.youtube.com/watch?v=C7pIcjv41wc
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Ispratili smo 2021. godinu, no, 
prije nego što joj kažemo po-
sljednje zbogom, zanimljivo 
je osvrnuti se na ono što ju je 
obilježilo. A odgovor na to što 
je bio predmet interesa Hrva-
ta, ali i ‘građana cijelog svijeta’, 
kao i uvijek, ima – Google. 
Kada se pogledaju pojmovi 
koje su Hrvati najviše ‘guglali’ 
u prošloj godini, može se reći 
da je statistika ‘šarolika’. Hr-
vati su još jednom dokazali 
da su nogometna nacija, pa 
su tako najviše puta u Google 
tražilicu upisali pojam “Euro”. 
Podsjetimo, u lipnju i srpnju 
održano je Europsko nogo-
metno prvenstvo i to po prvi 
puta u 12 različitih zemalja.
Pažnju hrvatske javnosti za-
okupljali su i izbori, koji su 
drugi po redu ‘guglani’ pojam. 
Treći po redu najpopularniji 
pojam, pomalo iznenđujuće, 
ili možda ipak ne, bila je tur-
ska sapunica “Ambasadorova 
kći”.
A od kako je završila turistička 
sezona, najviše bure u javnos-

Hrvati su još jednom dokazali da su nogometna 
nacija, ali i veliki ‘fanovi’ turskih sapunica

JER GOOGLE ZNA SVE: Otkrivamo koji su se pojmovi najviše pretraživali u prošloj godini

HRVATSKO ZAGORJE 		      VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
1. siječnja 2. siječnja 3. siječnja 4. siječnja

Djelomično
sunčano

Djelomično
sunčano

7 11 11min -1 min -2 min 47 min -1
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sunčano

Djelomično
sunčano

EMU (EUR)	 1             7,52

SAD (USD)	 1             6,64

Švicarska (CHF)	 1             7, 2 5

Vel. Britanija (GBP)	 1             8,96

Australija (AUD)	 1             4,82

Kanada (CAD)	 1             5,19

Češka (CZK)	 1             0,30

Danska (DKK)  	 1             1 , 0 1

Mađarska (HUF)    100           2,03

Japan (JPY)              100           5,77

Norveška (NOK)	 1             0,75

Švedska (SEK)	 1             0,73

Poljska (PLN)	 1             1 ,64

BiH (KM) 		 1            3,84

ti podigle su COVID potvrde, 
koje su se našle na četvrtom 
mjestu najviše pretraživanih 
pojmova u RH. Među top 5 je 
još jedan veliki nogometni 
događaj – utakmica Dinamo 

– Tottenham. Najpretraživaniji 
filmovi i serije također su jako 
raznoliki, pa se tako u top 10 
mogu pronaći domaće, kore-
jske, hollywoodske i region-
alne produkcije najrazličitijih 
žanrova. Pa ipak, Hrvate je 
najviše zanimao srpski film 

“Južni vetar: Ubrzanje” i već 
spomenuta turska TV serija 

“Ambasadorova kći”. 
Svjetskim trendovima 
pretraživanja dominirao je 
sport, a zanimljivo je da su 
tri globalno najpretraživanija 
pojma vezana uz indijski 
kriket. Svijet je također zani-
mao razvoj situacije u Afgani-
stanu, kao i tragična situacija 
s Alecom Baldwinom, a ljudi 
diljem svijeta zabavljali su se 
gledajući Squid Game i Eter-
nals te slušajući pop zvijezdu 
Oliviju Rodrig. (jj) 


